
BIBLIOTHEQUE CANTONALE ET UNIVERSITAIRE - LAUSANNE 
Département de la musique - Section des archives musicales 

PAUL-ANDRÉ GAILLARD 

Musicologue et compositeur 

1995 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Numérisé par la BCU Lausanne 



Numérisé par la BCU Lausanne 



Numérisé par la BCU Lausanne 



BIBLIOTHEQUE CANTONALE ET UNIVERSffAIRE - LAUSANNE 
Département de la musique -Section des archives musicales 

Paul-André Gaillard 

Musicologue et compositeur 

1995 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Numérisé par la BCU Lausanne 



BIBLI01HEQUE CANTONALE ET UNIVERSITAIRE - LAUSANNE 
Département de la musique - Section des archives musicales 

Fonds Paul-André Gaillard 

Paul-André Gaillard 
(1922-1992) 

Inventaire du fonds avec catalogue des œuvres 

par 

Jean-Louis Matthey et Martine Rey-Lanini 

1995 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Numérisé par la BCU Lausanne 



Paul-André Gaillard 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Numérisé par la BCU Lausanne 



Paul -André Gaillard 
Note biographique 

Fils de Charles Gaillard (1879-1951), instituteur, et de Gertrude Hahn née à 
Genève dans une famille d'origine wurtembourgeoise, Paul-André Gaillard 
a vu le jour le 26 avril 1922 à Veytaux près de Montreux (VD). La famille 
Gaillard est originaire de Bullet (VD) dans le district de Grandson où elle est 
mentionnée dès 1750. Elle est de confession protestante. Paul-André 
Gaillard eut d'ailleurs un frère, Charles Gaillard (1916-1986), qui fut pasteur 
vaudois. 

Enfant, il suit les cours de rythmique dalcrozienne de Marie-Louise Sérieyx­
Bouët à l'Institut de Ribaupierre à Montreux. Dès 1929, il prend des cours de 
violon principalement chez Albin Feustel, originaire de Franconie, qui fit 
partie de !'Orchestre du Kursaal de Montreux. De 1936 à 1938, Paul-André 
Gaillard est inscrit au Conservatoire de Lausanne où il suit les cours 
d'Alexandre Dénéréaz pour l'harmonie et d'Edmond Appia pour le violon 
et l'histoire des instruments à archet. 

Il s'inscrit, ensuite, à l'Ecole de musique du Kollegium de Winterthur où il 
travaille le violon avec Ernst Wolters et l'alto avec Oskar Kromer. 

En 1942, il obtient sa maturité fédérale à Frauenfeld (TG). De 1942 à 1944, il 
entreprend des études de lettres et de théologie réformée durant trois 
semestres à l'Université de Lausanne. De 1943 à 1944, il prend des leçons de 
direction d'orchestre chez Samuel Baud-Bovy à Genève et, en privé, chez 
Franz von Hoesslin, à. Genève et à Sierre. En 1944, il entre au Conservatoire 
de Zürich où il suit la classe de Willem de Boer pour le violon, de Paul 
Müller pour l'harmonie, le contrepoint et la fugue, de Willi Schuh pour 
l'histoire de la musique et de Walter Frey pour la musique de chambre. 
C'est en 1946 qu'il obtient son diplôme de capacité d'enseignement du 
violon. 

De 1944 à 1947, il s'inscrit à la Faculté des lettres de l'Université de Zurich. Il 
y suivra les cours d'histoire de la musique de Fritz Gysi, d'esthétique 
musicale de Hans Conradin, de musicologie d'Antoine-Elysée Cherbuliez. Il 
y suit aussi les cours de philosophie de K. Dürr, de C. Griesebach et de 
D. Brinkmann ainsi que ceux d'histoire de l'Eglise de F. Blanke. 

De 1946 à 1951, il est l'élève privé de Willy Burkhard pour la composition 
puis, de 1951 à 1952, de Paul Hindemith. 

3 

Numérisé par la BCU Lausanne 



En 1947, il est promu docteur en philosophie de l'Université de Zurich avec 
une thèse sur le Huguenot Loys Bourgeois, dirigée par le Professeur 
Cherbuliez (Lays Bourgeois, sa vie, son œuvre de pédagogue et de 
compositeur, Lausanne, 1948). 

La même année, il quittera !'Orchestre Symphonique de Saint-Gall où il 
était entré comme altiste en 1946. 

En 1950 toujours, Paul-André Gaillard épouse la pianiste Marie-Louise Boy 
de la Tour dont il aura une fille, Marie-José-Isabelle, en 1953. Cette dernière 
s'est distinguée par une thèse de sciences naturelles présentée à l'Université 
de Lausanne en 1981. 

De 1950 à 1969, il est Directeur du Séminaire Wagner des Rencontres 
Internationales du Festival de Bayreuth et dirige également le Grand chœur 
de ces Rencontres. Il enseigne l'histoire de la musique au Conservatoire de 
Lausanne de 1956 à 1987, à l'Université Populaire de Lausanne de 1960 à

1987 et à l'Ecole po]ytechnique fédérale de Lausanne de 1973 à 1979. C'est en 
1957 qu'il s'installe à Pully. 

La direction chorale occupe une place importante dans la carrière de Paul­
André Gaillard. 

De 1952 à 1969, il dirige la Chanson de Montreux, de 1953 à. 1978 le Chœur 
Mixte de Bulle, de 1953 à 1962 !'Orphéon de Neuchâtel, de 1962 à 1969 
l'Union chorale de la Tour-de-Peilz, et de 1967 à 1976, succédant à Hans 
Haug, le Chœur d'Oratorio de Lausanne. 

Cependant, la responsabilité la plus lourde qu'il a assumée dans le domaine 
choral est celle de direction du Chœur du Grand Théâtre de Genève, 
formation de chanteurs professionnels qu'il a conduite de 1969 à 1987. 

On remarquera également que Paul--André Gaillard est le fondateur des 
Rencontres Chorales de Montreux qu'il a dirigées de 1964 à 1989. 

Paul-André-Gaillard a parallèlement fait une carrière de chef d'orchestre; il 
est monté au pupitre de l'Orchestre de Winterthur, de l'Orchestre de la 
Tonhalle de Zurich, de !'Orchestre de la Suisse romande, de l'Orchestre de 
l'Académie royale de Londres, de !'Orchestre de Marienbad, des Festival 
Strings de Lucerne, etc. De 1962 à 1969, il a été président de la Société suisse 
des directeurs professionnels de musique. 

On doit à Paul-André Gaillard de nombreuses recherches puisqu'il a 
collaboré à la rédaction de plusieurs notices de dictionnaires tels que le  
Grove, La lv!usica ou Il Dicionario Enciclopedico Universale della Musica e 
dei Musicisti et le MGG (Die Musik in Geschichte und Gegenwart). Il est 
également l'auteur de L'anneau de Nibelung de Richard Wagner (Paris, Ed. 
EGP, 1977) et de L'as de pique et le sept de coeur, ou l'opéra à l'envers (Paris, 
Académie européenne du livre, 1990). 

4 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Il a. aussi participé à la publication de la collection L'art choral, offrant un 
choix de chœurs anciens et modernes de la Renaissance à nos jours, aux 
Editions Foetisch à Lausanne. 

Il a été rédacteur de la partie française de la Revue musicale suisse, de 1965 à

1974, charge qu'il avait acceptée à la mort d'Aloys Fornerod et que lui avait 
offerte Willy Schuh du Conservatoire de Zurich. 

Paul-André Gaillard s'est aussi fait connaître par ses conférences sur 
Richard Wagner, le genre de l'oratorio et le métier de chef de chœur 
d'opéra. Il a également rédigé les textes de présentation de plus de 200 opéras 
à l'occasion des diverses collaborations qui lui ont été demandées à la Radio 
Suisse romande. 
Parmi les créations importantes qui sont dues à Paul-André Gaillard, on 
signalera la première audition à Lucerne, en 1968, de la Deutsche Messe, 
op. 204 du compositeur autrichien Ernst Krenek (né en 1900). Il a également 
préparé les chœurs pour la création mondiale à Genève en avril 1985 du 
Retour de Casanova de Girolamo Arrigo. 

Dans le domaine de l'édition scientifique, on doit à Paul-André Gaillard la 
publication en notation moderne des Vingt-Quatre Psaulmes de Loy s  
Bourgeois dans les Monuments de la Musique Suisse (1960) et du Droict 
Chemin de Musique dans les Documenta Musicologica (Base!, Baerenreiter, 
1954). En 1975, il a apporté une contribution de taille au volume du 75ème 
anniversaire de l'Association des musiciens suisses (Zurich, Atlantis 
Verlag, 1975). Il est aussi l'auteur de plus de 165 compositions et adaptations 
musicales. Son catalogue comprend de la musique de piano, des mélodies 
pour chant et piano, de la musique de chambre, de la musique chorale et des 
partitions dramatiques. Selon ses propres dires : "mon style personnel est 
issu d'une synthèse d'éléments français et allemands du fait de son 
appartenance à ces deux cultures d'où une facture qui oscille entre Ravel et 
Berg tout en tenant les habitudes de syntaxe chères à W. Burkhard et à

P. Hindemith". On notera aussi que ses recherches dans le domaine sériel
ou du "piano préparé" en sont restées au stade expérimental et que ses
œuvres chorales sont particulièrement adaptées aux capacités et aux goûts
de leurs destinataires.
Parmi les interprètes qui ont défendu les compositions de Paul-André
Gaillard, on doit mentionner les violonistes Iris Herbst, Adolf Mandeau,
Nadejda Roubakine, le violoncelliste Paul Banziger, !'hautboïste Edgar
Schann, les pianistes Denise Bidal, Marie-Louise Boy de la Tour, Isidor Karr,
Luc Balmer, le chanteur Claude Gafner, la soprano Simone Mercier et
l'organiste Samuel Ducommun, ancien titulaire de la Collégiale de
Neuchâtel.

En 1963, Paul-André Gaillard a reçu la médaille Richard Wagner pour 
l'ensemble de son œuvre. Il est décédé le 28 avril 1992. 

j lm 

5 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Paul-André Gaillard 

Catalogue alphabétique des compositions musicales 

L'abandon. Sonate en sol mineur pour 2 violons, piano et violoncelle.- S.l., 
1948.- Ms. autogr., 15 p. (partition).- Durée: 12'. 

FPGl 

Ainsi va la vie. Chœur à 3 voix égales a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 3 p. (partition). 

Ce chœur est extrait de la plaisantel'ie musicale Entre vigne et jardin pour 5 soli, chœur à 
voix égales, petit orchestre ou piano. 

FPG9 

Ainsi va la vie. Chœur à 3 voix égales a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

Ce chœur est extrait de la plaisanterie musicale Entre vigne et jardin pour 5 soli., chœur à 
voix égales, petit orchestre ou piano. 

FPG9bis 

A ma Vej ena pour chant et piano. Texte de Fernand Ruffieux.- S.l., 
4 janvier 1954.- Reprod. du ms. autogr., 1 p. (partition). 

Dédicace: A Madame Edouard Helfer, Lausanne, hommage respectueux. 
FPG12 

Angélus du vigneron. Chœur à 3 voix égales a cappella. Texte de Marie­
Louise Trépey .- S.l.n.d.- Ms. autogr., 3 p. (partition). 

Ce chœur est extrait de la plaisanterie musicale Entre vigne et jardin pour 5 soli, chœur à voix 
égales, petit orchestre ou piano. 

FPG22 

Angélus du vigneron. Chœur à 3 voix égales a cappella. Texte de Marie­
Louise Trépey.- Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

Ce chœur est extrait de la plaisanterie musicale Entre vigne et jardin pour 5 soli, chœur à 
voix égales, petit orc.hestre ou piano. 

FPG23 

6 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Les animaux des champs. Petite pièce musicale pour soli et piano. Op. 27. 
Texte de Paul-André Gaillard.- S. 1., 1940.- Ms. autogr., 8 p. (partition). 

Composition de jeunes.5e. 
FPG40 

A Tunis pour contralto et piano. Op. 25. Texte de V. Cherbuliez.- S.1.n.d.­
Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Composition de jeunesse. 
FPG41 

Au petit matin pour 3 voix de femmes et voix d'hommes. Texte de 
Marie--Louise Trépey.- [Pully] ; Lausanne, 1949.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. 
(partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 23 juin 1953 (2'05). 
FPG4 

Au petit matin. Chœur à 4 voix mixtes a cappeUa. Texte de Marie-Louise 
Trépey.-· La Ferrière: Ed. Chante-Jura, s.d.- 2 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 23 juin 1953 (2'05). 
FPG4 bis 

Au seuil de l'infini. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de 
J.-R. Fiechter.- S.1.n.d.·- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Selon une lettre datée de 1962, la partition aurait été composée pour une fête cantonale de 
1%3. 

Enregistrements Radio suisse romande: 5 juin 1973 (4'40), 11 et 18 mai 1974 (3'00). 
FPG13 

Au seuil de l'infini. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de 
J.-R. Fiechter.- Lausanne: Foetisch Frères, cop. 1962.- 2 p. (partition). 

Fête cantonale de chant, Neuchâtel, 1963. Chœur d'une heure: 4ème division. 

Enregistrements Radio suisse romande: 5 juin 1973 (4'40), 11 et 18 mai 1974. (3'00). 
FPG14 

Au temps des images. Musique d'Epinal pour soli, chœur et orchestre. Texte 
de Marie-Louise Trépey.- S.l., [1955].- Ms. autogr., 66 p. (partition) + 
1 dossier (matériel de chœur) + 1 livret de Guy Loran + divers. 

FPG 132 

7 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Automne. Chœur à 4 voix mixtes. Texte de Marie-Louise Trépey.- Lausanne 
: Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande: 14 avril 1954 (1'25). 
FPG34 

L'automne. Chœur à 3 voix égales. Texte de Marie-Louise Trépey.- S.l.n.d.­
Ms. autogr., 3 p. (partition). 

Ce chœur est extrait de la plaisanterie musicale Entre vigne et jardin pour 5 soli, chœur à voix 
égales, petit orchestre ou piano. 

Enregistrement Radio suisse romande : 30 mai 1956 (1 '25). 
FPG15 

L'automne. Chœur à 3 voix égales. Texte de Marie-Louise Trépey.­
Lausanne: Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

Ce chœur est extrait de la plaisanterie musicale Entre vigne et jardin pour 5 soli, chœur à voix 
égales, petit orchestre ou piano. 

Enregistrement Radio suisse romande : 30 mai 1956 (1 '25). 
FPG16 

Berceuse. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella .. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- S.l., 1949.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Dédicace: A Louis Carrard et à son magnifique chœur d'hommes de Pully. 

Enregistrements Radio suisse romande : 12 février 1954 (3'05), 16 juin 1957 (2'10) et 9 mai 1967 
(3'30). 

FPG20 

Berceuse. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- La Ferrière: Ed. Chante-Jura, s.d.- 2 p. (partition). 

Enregistrements Radio suisse romande : 12 février 1954 (3'05), 16 juin 1957 (2'10) et 9 mai 1967 
(3'30). 

FPG21 

Berceuse pour piano.- S.l., 1953.- Reprod. du ms. autogr., 2 p.- Durée: 3'45. 

Cette pièce est extraite de la petite suite Trois pièces pour le piano. 
FPG33 

8 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Bleus matins. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte d'Henri Devain.­
La Ferrière : Ed. Chante-Jura, s.d.- 2 p. (partition). 

FPG53 

Bonjour braves gens, je suis l'ami de Maurice. Petit prélude pour le piano à
2 mains.- Chamblandes, 8 août 1944.- Ms. autogr., 2 p. 

FPG51 

Bonjour Paris. Chœur à 4 voix mixtes avec accompagnement d'accordéon. 
Poème de Francis Carco.- S.Ln.d.- Ms. autogr., 3 p. (chœur ). 

FPG52 

Cantilène voir Trois pièces pour violon solo. 

11 caprices pour violon solo.- S.l., 1948 - 1952.- Ms. autogr., 19 p. (1 dossier). 
FPGSS 

C'était le bon temps. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte de Marie­
Louise Trépey.- 5.1.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Enregistrements Radio suisse romande : 30 mai 1956 (3'55), 4 avril 1967 (2'55), 19 novembre 
1975 (3'10), 17 mars 1981 (3'15), 26 novembre et 3 décembre 1983 (2'55). 

FPG56 

Cétait le bon temps. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte de Marie­
Louise Trépey.- Lausanne : E. Barblan, s.d.- 2 p. (partition). 

Enregistrements Radio suisse romande: 30 mai 1956 (3'.55), 4 avril 1967 (2'55), 19 novembre 
1975 (3'10), 17 mars 1981 (3'15), 26 novembre et 3 décembre 1983 (2'55). 

FPG56 bis 

C'était le bon temps. Chœur à 3 voix de femmes a cappella. Texte de Marie­
Louise Trépey.- Lausanne: E. Barblan, s.d.- 2 p. (chœur a cappella). 

Le chœur peut être accompagné de piano seul, piano et flûte ou petit orchestre. 

Enregistrements Radio suisse romande : 30 mai 1956 (3'55), 4 avril 1967 (2'55), 19 novembre 
1975 (3'10), 17 mars 1981 (3'15), 26 novembre et 3 décembre 1983 (2'55), 

FPG57 

C'était le bon vieux temps. Chœur à 3 voix égales, flûte et piano. Texte de 
Marie-Louise Trépey.- S.l., 1953.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG58 

9 

Numérisé par la BCU Lausanne 



La chanson de la glu. Poème pour violon et orchestre à cordes.- S.l., 1940.­
Ms. autogr., 4 p. (partition)+ 5 p. (parties séparées). 

L'orchestre joue avec sourdine. 
FPG59 

Chanson de la mi-été de Taveyanne. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. 
Poésie de Juste Olivier.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 p. (partition). 

FPG60 

La chanson des tapissiers pour chant et piano. Texte de Gilbert Rochat.­
Lausanne, 1952.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG61 

La chanson du blé. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de Pernette 
Chaponnière.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Selon une lettre datée de 1962, la partition aurait été composée pour la Soàété cantonale des 
chanteurs neuchâtelois. 

FPG62 

La chanson du blé. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de Pernette 
Chaponnière.- Lausanne; Paris: Foetisch Frères, 1962.- 2 p. (partition). 

Fête cantonale de chant, Neuchâtel, 1963. Chœur d'une heure: 1ère division. 
FPG63 

Chanson du cordonnier. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte d'Alexis 
Chevalley.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 15 janvier 1963 (2'15). 
FPG64 

Chanson du cordonnier. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte d'Alexis 
Chevalley.- Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 3 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 15 janvier 1963 (2'15). 
FPG65 

Chant d'automne. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte d'Henri 
Devain.- La Ferrière: Ed. Chante-Jura, s.d.- 4 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande: 23 avril 1971 (4'20). 
FPG66 

10 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Chantemoineau. Opérette en deux actes. Persiflage musical en deux actes 
pour 8 soli, chœur de dames, petit orchestre et quintette de cuivres. Texte de 
Marie-Louise Trépey.- Lausanne, 1949.- Ms. autogr., 64 p. (partition) + 29 p. 
(réduction pour piano, révision 1953) + 1 dossier (livret) + 1 dossier 
(matériel). 

FPG131 

Choral à la montagne. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de

Marie-Louise Trépey.- SJ.n.d.- Ms. autogr., l p. (partition). 
FPG67 

Clairs matins. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG68 

Complainte de Nele pour voix grave et piano. Texte en langue allemande 
de Charles de Coster.- S.l., 1949.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG68bis 

Coquetterie. Chœur à 2 voix de femmes et piano. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- Lausanne, 1949.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande: 18 janvier 1959 (1'50). 
FPG69 

Croquemitaine. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte d'Henri 
Devain.••· La Ferrière: Ed. chante-Jura, [1953].- 4 p. (partition). 

Dédicace : Hommage à L'Orphéon de Neuchâtel. 

Il existe une version pour chœur à 4 voix mixtes. 

Enregistrements Radio suisse romande: 22 novembre 1955 (2'35), 16 juin 1957 (2'50) et 17 juin 
1973 (2'20). 

FPG70 

11 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Cycle Rainer"Maria Rilke. Six mélodies pour voix élevée et piano : I Vieillir 
- II Chanson - HI Pégase - IV Le dormeur - V Géranium - VI Tombeau.­
Lausanne, 1952.- Ms. autogr., 1 dossier.- Durée totale: 12'.

Cette pièce a été exécutée à la Fête des Musiciens suisses de 1955. 

Enregistrements Radio suisse romande : 22 juillet 1967. Vieillir (2'20), Chanson (2'35), 
Le dormeur (3'10), Géranium (0'30), Tombeau (1'55). 

.FPG71 

Dansez, saisons. Chœur pour 4 voix mixtes a cappella. Texte d'Alexis 
Chevalley.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG2 

Dansez, saisons. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte d'Alexis 
ChevalJey.- La Ferrière : Ed. Chante-Jura, s.d.- 2 p. (partition). 

FPG27 

Das ist des Vaters Wille. Chœur à. 4 voix mixtes. Texte en langue allemande 
de Ludwig Hembold (1563).- S.l., 1950.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. 
(partition). 

FPG28 

Des Kranken stiller Wunsch. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte en 
langue allemande de Hans Kriesi.- S.1.n.d.- Ms. autogr., 1 p. (partition). 

FPG29 

Double ronde. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte de J.-R. Fiechter.­
S.1.n.d.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition).

FPG30 

Double ronde. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte de J.-R. Fiechter.­
Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 3 p. (partition). 

FPG31 

Durchpflügtes Land. Chœur à 4 voix mixtes. Texte en langue allemande de 
Hans Kriesi.- S.l., 1950.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG32 

Dzouyo gruérin. Suite chorale et instrumentale sur des vieux airs de la 
Gruyère pour chœur mixte et ensemble instrumental.- Pully, 1959.- Ms. 
autogr., 2 dossiers. 

FPG129 

12 

Numérisé par la BCU Lausanne 



L'écho. Chœur à 4 voix mixtes. Texte d'Henri Devain.- Lausanne : Maurice 
et Pierre Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

Dédicace: A Ch. Margot. 

Enregistrements Radio suisse romande: 14 avril 1954 (1'25) et 30 mai 1956 (1'25). 
FPG54 

Un enfant ... Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition).- Durée: 7'. 

Enregistrement Radio suisse romande : 2 février 1957 (2'55). 
FPG3 

Un enfant ... Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 2 p. (partition).­
Durée: 7'. 

Enregistrement Radio suisse romande : 2 février 1957 (2'55). 
FPG7 

En Hollande pour mezzo-soprano et piano. Op. 24. Texte d'Henri Sensine.­
S.l., 1940.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Composition de jeunesse. 
FPG8 

Entre vigne et jardin. Plaisanterie musicale pour 4 solistes, chœur de dames 
et petit orchestre. Texte de Marie-Louise Trépey.- Lausanne/Pully, 1948.- Ms. 
autogr., 39 p. (partition d'orchestre) + 1 dossier (matériel). 

Le livret porte comme sous-titre: Opérette pour 4 soli, chœur de dames et orchestre ou piano 
seul. 

Il existe une version pour chœur mixte. 
FPG130 

L'épervier pour soprano et piano. Op. 22. Texte de Paul-André Gaillard.­
S.l.n.d.- Ms. autogr., 4 p. (partition).

Pour les voix moyennes, ce chant peut être transposé une octave plus bas. Mais la partie de 
piano doit rester à cette hauteur. 

Composition de jeunesc,e. 
FPG10 

13 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Erkenntnis. Chœur pour 4 voix mixtes. Texte en langue allemande de Hans 
Kriesi.- S.l., 1950.- Ms. autogr., 2 p. (partition).- Durée: l'. 

FPGll 

Etre heureux. Chœur à 4 voix mixtes a cappella ou à 2 voix égales. Texte 
d'Henri Devain.- La Ferrière: Ed. Chante-Jura, s.d.- 2 p. (partition). 

Ce chœur est extrait de la cantate Jours heureux pour baryton-solo, chœur mixte, chœur 
d'enfants, chœur d'hommes et orchestre d'harmonie. 

Il existe également pour 1 voix et piano ou 2 voix égales et piano. 

Enregistrements Radio suisse romande: 9 et 11 novembre 1976 (2'20), 17 février 1977 (2'15) et 
2 juin 1978 (2'40). 

FPG19 

Fait divers. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte extrait de la Tribune de 
Lausanne du 11 octobre 1953.- Lausanne, 3 décembre 1953.- Reprod. du ms. 
autogr., 7 p. (partition). 

Dédicace: A celui qui en a eu l'idée, à Jacques de Menasce, très amicalement. 

Enregistrement Radio suisse romande: 27 septembre 1956 (2'35). 
FPG36 

Fait divers. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte extrait de la Tribune de 
Lausanne du 11 octobre 1953.- Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.-
8 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 27 septembre 1956 (2'35). 
FPG36 bis 

Final pour piano.- S.l., 1953.- Reprod. du ms. autogr., 2 p.- Durée: 1'30. 

Cette pièce est extraite de la petite suite Troïs pièces pour le piano. 
FPG37 

Flambeau. Chœur pour 4 voix d'hommes a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 4 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 27 mars 1974 (2'35). 
FPG24 

14 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Flambeau. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 3 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 27 mars 1974 (2'35). 
FPG25 

Fugue de Magnificat pour orgue avec ou sans pédalier.- S.l., 1950.- Ms. 
autogr., 2 p. 

FPG38 

Fuguette sur un thème de Georges Bizet pour le piano.- S.l., 1947.- Ms. 
autogr., 2 p. (partition). 

Dédicace : Pour une élève de Malou. 
FPG39 

Herr der Stunden, Herr der Tage. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. 
Texte en langue allemande de Hermann Hiltbrunner.- Lausanne : Foetisch 
Frères, s.d.- 3 p. (partition). 

FPG18 

Il faut tant de choses... Chanson de noce pour chœur à 3 voix égales 
a cappella. Texte de Marie-Louise Trépey.- Lausanne : Foetisch Frères, s.d.-
2 p. (partition). 

Enregistrements Radio suisse romande: 10 juin 1958 (2'35), 12 mars 1969 (2'00) et 23 avril 1971 
(2'25). 

FPG35 

Il partit, mon ami ... pour chant et piano. Auteur du texte non identifié.­
Lausanne, 1950.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG42 

lm Garten der Spiele. Cycle de Lieder d'après Goethe pour chant et piano : 
I Betrachtung - II Stirbt der Fuchs, so gilt der Balg - III Die Sprôde - IV Blinde 
Kuh - V Die Bekehrte - VI Ein gleiches (Wehmuth) - VII Ein siebentes und 
letztes (Stiftungslied).- S.l.n.d.- Ms. autogr., 12 p. (partition). 

FPG26 

Impromptu pour violon et piano.- S.l., 1941.- Ms. autogr., 4 p. (partition) + 
1 p. {partie séparée). 

FPGS 

15 

Numérisé par la BCU Lausanne 



L'intérieur. Chœur à 4 voix mixtes. Texte de Jean Aicard.- S.l., 1940.- Ms.  
autogr., 4 p.  (partition). 

Composition de jeunesse. 
FPG6 

J'ai rêvé d'une maison pour ténor et soprano solo accompagnés d'un chœur 
mixte a cappella. Texte de Marie-Louise Trépey.- S.l., 1952.- Ms. autogr., 2 p. 
(partition).- Durée : 6'. 

Enregistrements Radio suisse romande : 22 mars 1953 (3'05), 28 avril 1965 (4'55) et 11 juin 1979 
(3'55). 

FPG45 

J'ai rêvé d'une maison pour ténor et soprano solo accompagnés d'un chœur 
mixte a cappella. Texte de Marie-Louise Trépey.- Lausanne : Foetisch Frères, 
s.d.- 4 p. (partition).

Enregistrements Radio suisse romande: 22 mars 1953 (3'05), 28 avril 1965 (4'55) et 11 juin 1979 
(3'55). 

FPG45 bis 

Je me souviens, ô mon village. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte 
d'Henri Devain.- La Ferrière: Ed. Chante-Jura, s.d.- 2 p. (partition). 

Dédicace: Hommage affectueux à Paul Chaudet, Conseiller Fédéral, à l'occasion de sa 
brillante élection. 

Enregistrement Radio suisse romande : 15 janvier 1963 (3'55). 
FPG46 

Jésus vient sur terre pour 1 voix. D'après une mélodie anglaise.- 5.1., 
23 juillet 1941.- Reprod. du ms. autogr., 1 p. 

Composition de jeunesse. 
FPG47 

Joli printemps. Ronde enfantine à 2 voix égales et piano. Texte de Marie­
Louise Trépey.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Enregistrements Radio suisse romande: 2 février 1957 (3'05) et 11 avril 1973 (3'25). 
FPG48 

16 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Joli printemps. Ronde enfantine à 2 voix égales et piano. Texte de Marie­
Louise Trépey .- Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

Enregistrements Radio suisse romande: 2 février 1957 (3'05) et 11 avril 1973 (3'25). 
FPG49 

Le joli village. Chœur à 3 voix égales a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- Lausanne : E. Barblan, s.d.- 4 p. (partition). 

Enregistrements Radio suisse romande: 14 mars 1953 et 27 février 1962 (1'45). 
FPGSO 

Jour de fête. Chœur à 3 voix égales. Texte de Marie-Louise Trépey.- S.l., 
[1947].- Ms. a.utogr., 3 p. (partition). 

Enregistrements Radio suisse romande : 14 mars 1953 (2'25) et 5 juin 1973 (5'00). 
FPG72 

Un jour de joie pour violon et piano.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 5 p. (partition) + 
1 p. (partie séparée). 

Composition de jeun�e. 
FPG73 

Jours heureux. Cantate pour baryton solo, chœur mixte, chœur d'enfants, 
chœur d'hommes et orchestre d'harmonie. Texte d'Henri Devain.- [Petit 
Bon Abri], 22 avril 1957.- Ms. autogr., 23 p. (partition). 

Diffusion: Ed. Chante-Jura. 
FPG74 

Jours heureux. Version pour chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte 
d'Henri Devain.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Ce chœur est extrait de la cantate Jours heureux pour baryton solo, chœur mixte, chœur 
d'enfants, chœur d'hommes et orchestre d'harmonie. 

Annexe: Jours heureux. Version pour chœur à 4. voix mixtes a cappella. Texte d'Henri Devain.­
l.a Ferrière: Ed. Chante-Jura, [1957?].- 2 p. (partition). 

FPG75 

Le jupon de Madelon. Chœur à 3 voix égales a cappella. Texte de :Marie­
Louise Trépey .- S.l.n.d.- Reprod. du ms. autogr., 4 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 18 janvier 1959 (2'08). 
FPG76 

17 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Krankenlager. Chœur à 4 voix mixtes. Texte en langue allemande de Hans 
Kriesi.- S.l., 1950.- Ms. autogr., lp. (partition).- Durée: 2'. 

FPG77 

Là-haut. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- S.l., 1963.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition). 

Dédicace : A la section Diablerets du Club Alpin suisse, Lausanne, centenaire 1863 - 1963. 
FPG78 

Levez les yeux. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella avec ténor solo ad 
libitum. Texte de Marie-Louise Trépey.- Lausanne ; Paris : Foetisch, 1963.-
2 p. (partition). 

Loure pour violon et piano.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 5 p. (partition). 
FPG79 

Les lutins du bois de Chillon voir Trois pièces pour violon solo. 

La maison. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- S.l., [1980].- Ms. autogr., 3 p. (partition)+ 1 dossier.- Durée: 4'50. 

Dédicace : Pour Michel Perret et ses chanteurs, à l'occasion de l'inauguration du CHUV. 
FPG43 

Maison de mon enfance. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella ou avec 
accompagnement et baryton solo. Texte d'Henri Devain.- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 3 p. (partition sans accompagnement). 

Ce chœur est extrait de la cantate Jours heureux pour baryton solo, chœur mixte, chœur 
d'enfants, chœur d'hommes et orchestre d'harmonie. 

Enregistrement Radio suisse romande: 5 juin 1973 (4'40). 
FPG44 

Maison de mon enfance. Chœur à 4 voix d'hommes a cappelJa et baryton 
solo. Texte d'Henri Devain.- La Ferrière : Ed. Chante-Jura, s.d.- 2 p. 
(partition). 

Ce chœur est extrait de la cantate Jours heureux pour baryton solo, chœur mixte, chœur 
d'enfants, chœur d'hommes et orchestre d'harmonie. 

Enregistrement Radio suisse romande: S juin 1973 (4'40). 

FPG44bis 

18 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Maître de nos heures= Herr der Stunden, Herr der Tage. Chœur à 4 voix 
d'hommes a cappella. Texte en langue allemande de Hermann Hiltbrunner, 
adaptation française de Marie-Louise Trépey.- S.l., 1946.- Ms. autogr., 3 p. 
(partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 23 juin 1953 (1'25). 
FPG80 

Maître de nos heures = Herr der Stunden, Herr der Tage. Chœur à 4 voix 
d'hommes a cappella. Texte en langue allemande de Hermann Hiltbrunner, 
adaptation française de Marie-Louise Trépey.- Lausanne : Foetisch Frères, 
1963.- 3 p. (partition). 

Ce chœur a été chanté à la fête cantonale de chant, Neuchâtel, 1963. Chœur d'une heure : 
2ème division et division allemande. 

Enregistrement Radio suisse romande : 23 juin 1953 (1 '25). 
FPG BO bis 

Matin de mai. Chœur à 3 voix égales a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 4 p. (partition). 

Cette œuvre est extraite de la plaisanterie musicale Entre vigne et jardin pour 5 soli, chœur à 
voix égales, petit orchestre ou piano. 

FPG81 

Matin de mai. Chœur à 3 voix égales a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

Ce chœur étant extrait de la plaisanterie musicale Entre vigne et jardin, on peut le chanter 
avec accompagnement de piano ou a cappella. 

FPG 81 bis 

Mes chers noyers sont coupés voir Trois pièces pour violon solo. 

Les moissons. Version pour soprano solo et chœur à 4 voix mixtes. Texte de 
Marie-Louise Trépey.- S.l.n.d.- Reprod. du ms. autogr., 3 p. (partition). 

FPG82 

Les moissons. Version pour 3 voix de femmes.- Lausanne, 1949.- Reprod. du 
ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG83 

19 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Mondschein pour voix moyenne et piano. Texte en langue allemande de 
Hans Carossa.- S.l., 1949.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG83bis 

Noël. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte d'après André Theuriet.­
Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 3 p. (partition). 

Dédicace: A la chorale de Nice. 
FPG84 

Nous autres montagnards. Cantate alpestre pour ténor solo, chœur 
d'hommes et petit orchestre ou piano. Texte de Marie-Louise Trépey.- S.l., 
[1963?].- Ms. autogr., 27 p. (partition).- Durée: 23'. 

Dédicace : A la section Diablerets du Club Alpin Suisse, Lausanne, à l'occasion de son 
centenaire 1863-1963. 

FPG85 

Nyon, belle fille du Léman. Chant à 1 voix. Texte de Gilbert Rochat.- S.l.n.d.­
Reprod. du ms. autogr., 1 p. 

FPG86 

Offenbarung. Chœur à 4 voix mixtes. Texte en langue allemande de Hans 
Kriesi.- S.l., 1950.- Ms. autogr., 4 p. (partition). 

FPG87 

O Herz, auch du wirst uns zupflügt. Chœur à 4 voix mixtes. Texte en langue 
allemande de Hans Kriesi.- S.l., 1949.- Ms. autogr., 1 p. (partition). 

FPG88 

O Mensch, gib acht! Mélodrame pour récitant, piano et tambour ad lib. 
Poème d'Herbert Barth.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition).- Du.rée ; 2'35. 

FPG89 

Ouverture en miniature pour piano.- 5.1., 13 janvier 1953.- Reprod. du ms. 
autogr., 3 p. 

Dédicace : Pour Malou. 

Cette pièce est extraite de la petite suite Trois pièces pour le piano. 
FPG90 

20 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Paludes. Lieder pour [baryton} et piano : I Promenade - II Vacances -
III Envoi. Texte d'André Gide.- Chamblandes, 1948.- Ms. autogr., 
1 dossier (partition) + (esquisse). 

Enregistrement Radio suisse romande: 21 mars 1967 (5'45). 
FPG91 

Passe-pied pour violon et piano.- S.l., 1941.- Ms. autogr., 1 p. (partition). 

Composition de jeunesse. 
FPG92 

Le pays du souvenir. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte de Marie­
Louise Trépey.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 9 octobre 1968 (1 '50). 
FPG93 

Petit Poucet, tout guilleret ... Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte de 
J.-R. Fiechter.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Enregistrements Radio suisse romande : 10 avril et 9 mai 1973 (0'50). 
FPG94 

Les poètes pour chant et piano. Texte de Marie-Louise Trépey.- S.l., 
18 février 1954.- Reprod. du ms. autogr., 4 p. (partition). 

FPG95 

Pour une rose. Chanson populaire française harmonisée pour chœur à

4 voix mixtes a cappella.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. 

Œuvre extraite de la plaisanterie musicale Entre vigne et jardin. 
FPG96 

Psalm 130. Chœur à 4 voix mixtes, zweite Fassung. Texte en langue 
allemande de Martin Luther,-- S.l., 1949.- Ms. autogr., 2 p. (partition).- Durée : 
8'. 

FPG C1J 

Psalm 130. Chœur à 4 voix mixtes, dritte Fassung. Texte en langue 
allemande de Martin Luther.- S.l., 1949.- Ms. autogr., 2 p. (partition).- Durée : 
9'. 

FPG98 

21 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Psalm 130. Chœur à 4 voix mixtes, vierte Fassung. Texte en l an gue 
allemande de Martin Luther.- S.l., 1949.- Ms. autogr., 2 p. (partition).- Durée 
6t�tt 

. :, . 

FPG99 

Psaume S. Version pour chœur à 4 voix mixtes a cappella. Mélodie de Loys 
Bourgeois, 1542. Texte de René-Louis Piachaud, d'après Clément Marot.­
S.l.n.d.- Ms. autogr., 3 p. (partition).

Annexes : Autres versions, [1949], 2 p. (partition). 
FPG 100 

Psaume 8. Chœur à 4 voix mixtes a cappel1a. Texte de René-Louis Piachaud.­
Lausanne ; Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

FPG lOObis 

Récréation d'écoliers pour 2 chœurs (à 1 voix) de garçons avec piano. Op. 26. 
Texte de Paul-André Gaillard.- S.l., 1940.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Composition de jeunesse. 
FPG 101 

Les remerciements d'un glouton. Petit prélude pour le piano. Op. 44.- S.l., 
1944.- Ms. autogr., 2 p. 

Dédicace : A ma chère tante Blanche, ce 30 juin 1944. 
FPG102 

Le rémouleur. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de Pernette 
Chaponnière.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Selon une lettre datée de 1962, la partition aurait été composée pour la fête cantonale de 
chant de Neuchâtel, 1963. 

FPG 103 

Le rémouleur. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de Pernette 
Chaponnière.- Lausanne ; Paris : Foetisch, 1962.- 2 p. (partition). 

Fête cantonale de chant, Neuchâtel, 1963. Chœur d'une heure: 3ème division . 
FPG 103 bis 

22 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Rue du Marché. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de G. Rochat.­
S.l., 3 aofit 1962.- Ms. autogr., 3 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande: 10 mars 1955 (1'40). 
FPG104 

Rue du Marché. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte de G. Rochat.­
Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 3 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 10 mars 1955 (1 '40). 
FPG 104 bis 

Sand by, Suite pour 4 flûtes à bec : I Intrada - II Pavane - III Gaillarde -
IV Fugato - V Giocoso •· VI Rondo.- S.l., 1989.- Ms. autogr., 7 p. (partition) + 
8 p. (parties séparées). 

FPG 105 

Sarabande pour violon piano.- S.l., 1941.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 
FPG 106 

La savetière prodigieuse. Musique de scène pour chœur mixte et petit 
orchestre. Texte de Federico Garcia Lorca.- S.l., 25 janvier 1955.- Ms. autogr., 
5 p. (partition).- Durée: 10'. 

FPG 107 

Semeurs de rêve. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte d'Henri 
Devain.- S.l., [1957].- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Ce chœur est extrait de la cantate Jours heureux pour baryton solo, chœur mixte, chœur 
d'enfants, chœur d'hommes et orchestre d'harmonie. 

Enregistrement Radio suisse romande: 12 mai 1980 (4'05). 
FPG 108 

Sérénade. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte de Marie-Louise Trépey.­
Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, [1944?].- 4 p. (partition). 

FPG109 

Sérénade pour 3 altos [à cordes].- Chamblandes, 23 juillet 1944.- Ms. autogr., 
7 p. (partition) + 3 fol. (parties séparées). 

FPGU0 

23 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Si l'amour n'était venu •.. Chanson de noce pour chant et piano. Poème 
d'Henri Devain.- S.l.n.d.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPGlll 

Sonate en sol min. voir L'abandon. 

Sonatine pour violon et alto.- Lausanne, 1947.- Ms. autogr., 7 p. (partition).­
Durée: 8'. 

FPG112 

Sonnez, sonnez toujours. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Poème de 
Victor Hugo.- La Ferrière: Ed. Chante-Jura, [21 mars 1953].- 6 p. (partition). 

Enregistrements Radio suisse romande: 10 mars 1955 et 1er juin 1957 (4'30). 
Annexe: accompagnement d'orgue: 4 p. 

FPG113 

Spruch für eine Sonnenuhr pour baryton et piano. Texte en langue 
allemande de R. G. Binding.- S.l.n.d.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG114 

Suite pour le violon : I Prélude - II valse - III cantilène - IV mouvement 
perpétuel.- S.l., [1936?].- Ms. autogr., 4 p. 

FPGllS 

Sur le vieux banc du bois moussu. Chœur à 3 voix égales avec 
accompagnement de piano. Texte de Marie-Louise Trépey.- S.l., 20 juin 
1952.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG 116 

Taquinerie pour soprano et piano. Op. 23. Texte de Paul-André Gaillard.­
S.l.n.d.-- Ms. autogr., 3 p. (partition).

Composition de jeunesse, 
FPG 118 

Le temps s'envole. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Texte d'Henri 
Devain.- S.1.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande: 1er juin 1957 (3'05). 
FPG 119 

24 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Tout finit ... Chœur à 4 voix d'hommes a cappella. Poème de J.-B. Rousseau.­
La Ferrière: Ed. Chante-Jura, s.d.- 3 p. (partition). 

Dédicace : Pour Jacques Dôme et sa magnifique chorale de Malmédy (Belgique). 
FPG120 

Tout irait de travers. Chœur à 3 voix égales.- [Pully l , Lausanne, 1949.­
Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition). 

Enregistrement Radio suisse romande : 5 octobre 1960 (1 '40). 
FPG 121 

Trio da chiesa pour clarinette, alto et violoncelle : I Variations canoniques -
II Interlude à deux - III Invention.- S.l, 22 mai 1947.- Ms. autogr., 1 dossier 
(parties séparées). 

FPG 122 

Trois pièces pour violon solo : 1 Mes chers noyers sont coupés - 2 Cantilène -
3 Les lutins du bois de Chillon. Op. 11-15.- Veytaux, 1936.- Ms. autogr., 
1 dossier. 

Composition de jeunes.se. 
FPG 128 

Le vieux village. Chœur à 4 voix mixtes a cappella. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG 123 

Vivons en chantant. Version pour 4, voix mixtes. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- SJ.n.d.·- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

Ce chœu.r est le final de Chantemoineau pour 4 voix mixtes. 
FPG 124 

Vivons en chantant. Version pour 3 voix égales. Texte de Marie-Louise 
Trépey.- [Pully]; Lausanne, 1949.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG 12.s; 

Voix de cœur. [Chœur à 4 voix d'hommes]. Auteur du texte non identifié.­
S.l.n.d.- Reprod. du ms. autogr., 1 p. (partition).

Devise pour !..'Orphéon de Neuchâtel. 
FPG126 

25 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Vo Luzarn uf Waggis zue. Mélodie populaire adaptée pour chœur à 4 voix 
mixtes.- S.l., 9 janvier 1955.- Ms. autogr., 1 p. (partition). 

FPG 127 

Zur Unzeit pour voix moyenne et piano. Texte en langue allemande de 
A. von Chamisso.- S.l., 1949.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition).

FPG 127bis 

26 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Index des compositions musicales 
Classement selon les genres 

Musique vocale 

Chœurs pour voix égales 

Ainsi va la vie pour 3 voix égales a cappella. FPG 9 et FPG 9 bis

Angélus du vigneron pour 3 voix égales a cappella. FPG 22 et FPG 2...1

L'automne pour 3 voix égales. FPG 1.5 et FPG 16

C'était le bon vieux temps pour 3 voix égales avec accompagnement de flftte 
et piano. FPG 58

Coquetterie pour 2 voix égales avec accompagnement de piano. FPG 69

Etre heureux. Version pour 2 voix égales. FPG 19

Il faut tant de choses ... Chanson de noce pour chœur à 3 voix égales. FPG 35

Joli printemps pour 2. voix égales avec accompagnement de piano. FPG 48 et

FPG49 

Le joli village pour 3 voix égales. FPG 50

Jour de fête pour 3 voix égales. FPG 72 et FPG 72 bis

Le jupon de Madelon pour 3 voix égales. FPG 76

Matin de mai pour 3 voix égales. FPG 81 et FPG 81 bis

Sur le vieux banc du bois moussu pour 3 voix égales avec accompagnement 
de piano. FPG 116

Tout irait de travers pour 3 voix égales. FPG 121

Vivons en chantant pour 3 voix égales. FPG 125

Chœurs pour voix mixtes 

Au petit matin pour 3 voix de femmes et voix d'hommes. FPG 4 bis

Au petit matin pour 4 voix mixtes. FPG 4

Automne pour 4 voix mixtes. FPG 34

Bonjour Paris pour 4 voix mixtes avec accompagnement d'accordéon. FPG 52

Cétait le bon temps pour 4 voix mixtes. FPG 56 et FPG 56 bis

Chanson du cordonnier pour 4 voix mixtes. FPG 64 et FPG 65 
Dansez saisons pour 4 voix mixtes. FPG 2 et FPG 27

Das ist des Vaters Wille pour 4 voix mixtes. FPG 28 
Des Kranken stiller Wunsch pour 4 voix mixtes. FPG 29

Double ronde pour 4 voix mixtes. FPG 30 et FPG 31

Durchpflügtes Land pour 4 voix mixtes. FPG 32

L'écho pour 4 voix mixtes. FPG 54 et FPG 54 bis

Un enfant pour 4 voix mixtes. FPG 3 et FPG 7 
Erkenntnis pour 4 voix mixtes. FPG 11

Etre heureux. Version pour 4 voix mixtes. FPG 19

Fait divers pour 4 voix mixtes. FPG 36 et FPG 36 bis

L'intérieur pour 4 voix mixtes. FPG 6

Jours heureux pour 4 voix mixtes. FPG 75 et FPG 75 bis

Krankenlager pour 4 voix mixtes. FPG 77

Noël pour 4 voix mixtes. FPG 84

Offenba.rung pour 4 voix mixtes. FPG 87

27 

Numérisé par la BCU Lausanne 



0 Herz, auch du wirst uns zupflügt pour 4 voix mixtes(?). FPG 88

Le· pays du souvenir pour 4 voix mixtes. FPG 93

Petit Poucet, tout guilleret ... pour 4 voix mixtes. FPG 94

Pour une rose. Chanson populaire française harmonisée pour chœur à 
4 voix mixtes. FPG % 
Psalm 130 pour 4 voix mixtes, zweite Fassung. FPG 97

Psalm 130 pour 4 voix mixtes, dritte Fassung. FPG 98

Psalm 130 pour 4 voix mixtes, vierte Fassung. FPG 99

Psaume 8. Version pour 4 voix mixtes. FPG 100 et FPG 100 bis

Sérénade pour 4 voix mixtes. FPG 109 et FPG 109 bis

Le vieux village pour 4 voix mixtes. FPG 123

Vivons en chantant. Version pour 4 voix mixtes. FPG 124

Voix de cœur. [Chœur à 4 voix mixtes]. 1:rG 126

Vo Luzarn uf Waggis zue pour 4 voix mixtes. FPG 127

Chœurs pour voix d'hommes 

Au seuil de l'infini pour 4 voix d'hommes. FPG 13

Berceuse pour 4 voix d'hommes. FPG 20 et FPG 21

Bleus matins pour 4 voix d'hommes. FPG 53

Chanson de la mi-été de Taveyanne pour 4 voix d'hommes. FPG 60

La chanson du blé pour 4 voix d'hommes. FPG 62 et FPG 63

Chant d'automne pour 4 voix d'hommes. FPG 66

Choral à la montagne pour 4 voix d'hommes. FPG 67

Clairs matins pour 4 voix d'hommes. FPG 68

Croquemitaine pour 4 voix d'hommes. FPG 70

Flambeau. Chœur à 4 voix d'hommes. FPG 24 et FPG 25

Herr der Stunden, Herr der Tage pour 4 voix d'hommes. FPG 18

Je me souviens, ô mon village pour 4 voix d'hommes. FPG 46

La maison pour 4 voix d'hommes. FPG 43

Maison de mon enfance pour 4 voix d'hommes ou avec accompagnement 
et baryton solo. FPG 44 et FPG 44 bis

Le rémouleur pour 4 voix d'hommes. FPG 103

Rue du marché pour 4 voix d'hommes. FPG 104 et FPG 104 bis

Semeurs de rêve pour 4 voix d'hommes. FPG 108 et FPG 108 bis

Sonnez, sonnez toujours pour 4 voix d'hommes. FPG 113

Le temps s'envole pour 4 voix d'hommes. FPG 119 et FPG 119 bis

Tout finit. .. pour 4 voix d'hommes. FPG 120

Chœurs pour voix de femmes 

C'était le bon temps. Version pour 3 voix de femmes. FPG 57

Coquetterie pour 2 voix de femmes et piano ad lib. FPG 69 bis

Les moissons. Version pour 3 voix de femmes. FPG 83

28 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Chœurs à 1 voix 

Jésus vient sur terre pour 1 voix. FPG 47

Nyon.,. belle fille du Léman pour 1 voix. FPG 86

Chœur pour voix de garçons 

Récréation d'écoliers pour 2 chœurs de garçon avec accompagnement de 
piano. FPG 102

Musique pour chœur et soliste ou chœur et soliste et orchestre 

Au temps des images. Musique d'Epinal pour soli, chœur et orchestre. 
FPG 132 

J'ai rêvé d'une maison pour ténor et soprano solo avec ace. d'un chœur 
mixte a cappella. FPG 45 et FPG 45 bis

Jours heureux. Cantate pour baryton solo, chœur mixte, chœur d'enfants, 
chœur d'hommes et orchestre d'harmonie. FPG 74

Maison de mon enfance. Chœur à 4 voix d'hommes a cappella et baryton 
solo. FPG 44 bis

Les moissons. Version pour soprano solo et chœur à 4 voix mixtes. FPG 82

Nous autres montagnards. Cantate alpestre pour ténor solo, chœur 
d'hommes et petit orchestre. FPG 85

La savetière prodigieuse. Musique de scène pour chœur mixte et petit 
orchestre. FPG 107

Opérette 

Chantemoineau. Persiflage musical en deux actes pour 8 soli, petit orchestre 
et quintette de cuivres. FPG 131

Entre vigne et jardin. Plaisanterie musicale pour 4 solistes, chœur de dames 
et petit orchestre. FPG 130

Suite chorale 

Dzouyo gruérin. Suite chorale et instrumentale sur des vieux airs de la 
Gruyère pour chœur mixte et ensemble instrumental. FPG 129

29 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Musique pour instrument solo 

Piano 

Berceuse pour piano. FPG 33

Bonjour braves gens, je suis l'ami de Maurice. Petit prélude pour le piano à 
2 mains. FPG 51

Final pour piano. FPG 37

Fuguette sur un thème de Georges Bizet pour le piano. FPG 39

Ouverture en miniature pour piano. FPG 90

Les remerciements d'un glouton. Petit prélude pour le piano. FPG 102

Violon 

Cantilène. Voir Trois pièces pour violon solo. 
Cantilène. Voir également Suite pour le violon. 
11 caprices pour violon solo. FPG 55

Les lutins du bois de Chillon. Voir Trois pièces pour violon solo. 
Mes chers noyers sont coupés. Voir Trois pièces pour violon solo. 
Mouvement perpétuel. Voir Suite pour le violon. 
Prélude. Voir Suite pour le violon. 
Suite pour le violon. FPG 115

Trois pièces pour violon solo. FPG 128

Valse. Voir Suite pour le violon. 

Orgue 

Fugue de Magnificat pour orgue avec ou sans pédalier. FPG 38

Musique pour duo 

Chant et piano 

A ma Vej ena pour chant et piano. FPG 12

Les animaux des champs. Petite pièce musicale pour soli et piano. FPG 40

A Tunis pour contralto et piano. FPG 41

Die Bekehrte. Voir lm Garten der Spiele. 
Betrachtung. Voir lm Garten der Spiele. 
Blinde Kuh. Voir lm Garten der Spiele. 
Chanson. Voir Cycle Rainer-Maria Rilke. 
La chanson des tapissiers pour chant et piano. FPG 61

Complainte de Nele pour voix grave et piano. FPG 68 bis

Cycle Rainer-Maria Rilke. Six mélodies pour voix élevée et piano. FPG 71

Le dormeur. Voir Cycle Rainer-Maria Rilke. 
En Hollande pour mezzo-soprano et piano. FPG 8

Envoi. Voir Paludes. 

30 

Numérisé par la BCU Lausanne 



L'épervier pour soprano et piano. :FPG 10

Géranium. Voir Cycle Rainer-Ma.ria Rilke. 
Ein gleiches (Wehmuth). Voir lm Garten der Spiele. 
Il partit mon ami... pour chant et piano. FPG 42

lm Garten der Spiele. Cycle de Lieder d'après Goethe pour chant et piano. 
FPG26 
Mondschein pour voix moyenne et piano. FPG 83 bis

0 Mensch, gib acht! Mélodrame pour récitant et piano. FPG 89

Paludes. Lieder pour [baryton] et piano. FPG 91

Pégase. Voir Cycle Rainer-Maria Rilke. 
Les poètes pour chant et piano. FPG 95

Promenade. Voir Paludes. 
Ein siebentes und letztes (Stiftungslied). Voir lm Garten der Spiele. 
Si l'amour n'était venu ... Chanson de noce pour chant et piano. FPG 111

Die Sprode. Voir lm Garten der Spiele. 
Spruch fü.r eine Sonnenuhr pour baryton et piano. FPG 114

Stirbt der Fuchs, so gilt der Balg. Voir lm Garten der Spiele. 
Taquinerie pour soprano et piano. FPG 118

Tombeau. Voir Cycle Rainer�Maria Rilke. 
Vacances. Voir Paludes. 
Vieillir. Voir Cycle Rainer-Maria Rilke. 
Zur Unzeit pour voix moyenne et piano. FPG 127 bis

Violon et piano 

Impromptu pour violon et piano. FPG 5

Un jour de joie pour violon et piano. FPG 73

Loure pour violon et piano. FPG 79

Passe-pied pour violon et piano, FPG 92

Sarabande pour violon et piano. FPG 106 
Sonatine pour violon et piano. FPG 112

Musique de chambre 

L'abandon pour 2 violons, piano et violoncelle. FPG 1

Interlude à. deux voir Trio da chiesa 
Invention voir Trio da chiesa 
Sandby" Suite pour 4 flfttes à bec. FPG 105 
Sérénade pour 3 altos [à cordes]. FPG 110 
Sonate en sol min. Voir L'abandon. 
Trio da chiesa pour clarinette, alto et violoncelle. FPG 122

Variations canoniques. Voir Trio da chiesa. 

Musique concertante 

La chanson de la glu. Poème pour violon et orchestre à cordes. FPG 59

31 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Arrangements de Paul-André Gaillard 
Classement par ordre alphabétique 

La Bourgogne. Chanson populaire bourguignonne harmonisée pour chœur 
à 4 voix mixtes.- S.l.n.d.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG 13.3 

Chanson de bord. Chanson anglaise du XVIIème harmonisée pour chœur à 
4 voix d'hommes.- Lausanne : Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

FPG148 

Chanson de guerre de Claude Lejeune. Réalisation pour chœur à 4 voix 
mixtes.- 5.1.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG140 

Chanson de la mi-été de Taveyanne. Harmonisation pour chœur à 4 voix 
d'hommes.- Lausanne : Foetisch, 1963.- 1 fol. (partition). 

FPG144 

Farandole. Chanson populaire du Vivarais. Deux harmonisations pour 
chant et piano.- S.l., 1951.- Reprod. du ms. autogr., 2 p. (partition). 

FPG 13.5 

Las, viens moi secourir de Clément Janequin. Réalisation pour chœur à 
4 voix mixtes.-Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

FPG142 

Marche des Rois de Georges Bizet. Air provençal harmonisé pour chœur à 
4. voix mixtes.- S.l.n.d.- Reprod. du ms. autogr., 3 p. (partition).

FPG136 

Margot, labourés les vignes de Jacques Arcadelt. Réalisation pour chœur à 
4 voix mixtes.- Lausanne : Foetisch, s.d.- 1 fol. (partition). 

FPG 138 

Le moine de Solovski. Mélodie populaire russe harmonisée pour chœur à 
4 voix mixtes.- La Ferrière : Chante Jura, s.d.- 1 fol. (partition). 

FPG147 

La Moncanara di Piguelli (?) pour chœur à 4 voix d'hommes.- 5.1.n.d.- Ms. 
autogr., 3 p. (partition). 

FPG134 

Petite marjolaine. Harmonisation pour chœur à 4 voix mixtes.- Lausanne : 
Maurice et Pierre Foetisch, 1953.- 2 p. (partition). 

FPG141 

Poï. Chanson populaire gruérienne harmonisée pour chœur à 4 voix 
mixtes.- Lausanne : Maurice et Pierre Foetisch, 1990.- 2 p. (partition). 

FPG139 

32 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Pour une rose. Chanson populaire française harmonisée pour chœur à 
4 voix mixtes.- Lausanne : Maurice et Piene Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

FPG 143 

Seemannslied. Chant populaire anglais pour chœur à 4 voix d'hommes.­
Lausanne : Foetisch, s.d.- 2 p. (partition). 

FPG 146 

Sérénade aux Welsches = Vo Luzarn uf Waggis zue. Mélodie populaire 
harmonisée pour chœur à 4 voix mixtes. Texte de Henri Devain.- La 
Ferrière : Chante Jura, s.d.- 2 p. (partition). 

FPG 145 

Souliko. Mélodie populaire russe harmonisée pour chœur à 4 voix 
d'hommes. Paroles françaises de Henri Devain.- 5.1.n.d.- Ms. autogr., 2 p. 
(partition). 

FPG137 

33 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Inventaire des archives du Fonds Paul-André Gaillard 

Classement par cartons 

CARTON N° 1 
Textes imprimés ou dactylographiés de P.-A. Gaillard 

FPG 149 
[Note à propos des deux ouvrages suivants : ] Pierre Meylan : Une amitié 
célèbre, C.-F. Ramuz - Igor Stravinsky. Les noces. L'Histoire du soldat. 
Renard. Les chants russes [et] Vincent d'Indy - Henri Duparc - Albert 
Rousse] : Lettres à Auguste Sérieyx recuei11ies et publiées par M.L. Sérieyx.­
Lausanne: Ed. du Cervin, 1961. - S.l., 24.2.1962.- 3 p. 

FPG 150 
Bespreschungen - Chez les éditeurs.- S.l., [1965).- 6 p. 
Frank Martin - Tibor Dénes - Alfred Berchtold - Henri Gagnebin - Bernard Reichel -
Claire-Lise et Edmond Stadler: Emile Jaques-Dalcroze, l'homme, le compositeur, le créateur 
de la rythmique.- Neuchâtel: Ed. de la Baconnière, 1%5. 

FPG 151 
Les compositeurs suisses et l'opéra.- f Genève, décembre 1973).- 24 p. 

FPG 152 
De la Messe en do au Davidde penitente de Mozart.- S.l., 26.9.1973.- 2 p. 

FPG 153
Grand Théâtre de Genève : projet de la création d'un "Chœur 
complémentaire" permanent.- Genève, 25.8.1969.- 2 p. 

FPG 154 
Grand Théâtre de Genève : rapport sur les chœurs.- Genève, 26 mars 1972.-

3 p. 

FPG 155 
L'importance de l'acquisition d'une culture générale approfondie pour un 
chef d'ensembles d'amateurs en musique.- S0e congrès C.M.F. et séminaire 
UNESCO à Dijon, mai 1964.- 2 p. 

FPG 156 
Mémoire du Conseil suisse de la musique : les chœurs.- S.l., 15.1.1968.-
1 dossier de 19 p. 

FPG 157
Notes critiques.- S.l., 14.9.1959.- 3 p. 
La première édition des vingt-quatre Pseaulmes de Loys Bourgeois. 

34 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG 158 
Quelques considérations au sujet de l'article du Professeur Oberborbeck.­
S.l., 25.1.1959.- 3 p. 
L'article en question est le texte intégral du discours inaugural prononcé à Wiesbaden lors de 
la huitième semaine chorale de la Fédération des chanteurs allemands par le président de sa 
commission de musique M. Félix Oberborbeck. 

FPG 159 
Zurich accueille les musicologues suisses.- S.l., 15.9.1959.- 1 p. 

FPG 160 
L'art choral en Suisse.- S.l.n.d.- 3 p. 

FPG 161 
L'art et la liberté.- S.l., mai 1965.- 1 p. 

FPG 162 
Chanson.- S.l., 3.1.1963.- 25 p. 
Ce texte d'ordre général sur la Chanson à travers les âges se divise en plusieurs c.hapitres 
1. La chanson des troubadours et des trouvères - 2. Le motet profane - 3. Les Bourguignons - 4. Le
XVIe siècle - 5. La chanson populaire - 6, La chanson de vat'Îétés.

FPG 163 
Chansons historiques.- S.l., 28.6.1958.- 2 p. 

FPG 164 
Le chant choral, discipline morale et physique.- S.l., 23.10.1958.- 4 p. 

FPG 165 
Les chœurs pour voix d'hommes de Franz Schubert.- S.l., 23.11.1961.- 2 p. 

FPG 166 
Conscience musicale et conscience chrétienne.- S.l., [1966].- 7 p. 

FPG 167 
Mozart pédagogue.- S.l., 2.9.1959.- 4 p. 

FPG 168 
La musique et l'exposition nationale.- S.l., [1964].- 5 p. 

FPG 169 
Musique et volonté morale.- Lausanne, 11.12.1958.- 4 p. 

FPG 170 
L'œuvre chorale une discipline redoutable pour le compositeur.- S.l., 
10.12.1960.- 2 p. 

35 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG 171 
Une page de la vie musicale viennoise.- S.1.n.d.- 3 p. 
A propos d'un livre de Carl Nemeth : Franz Schmidt, ein Mei.ster nach Brahms und Bruckner.­
Zürich; Leipzig; Wien: Amalthea Verlag, 1957. 

FPG 172 
Problème actuel de la création musicale.- S.l., 22.10.1959.- 3 p. 

FPG 173 
Analyses comparées de la Sonate de violon, du Quatuor à cordes et de la 
Symphonie de César Franck.- S.l.n.d.- (Ms. autogr.), 14 p. 

FPG 174 
A propos de la musique de Déception de Korngold.- S.l., 18.2.1948.- 3 p. 
Déception est un film -Paul-André Gaillard ne cite pas l'auteur- dont le musicien viennois 
Erich-Wolfganf Komgold (*1897) a composé la musique. Ce film passait en février 1948 au 
Capitole de Lausanne. 

FPG 175 
Bourgeois et le problème des sensibles dans les cadences.- S.l.n.d.- 2 p. 

FPG 176 
Esquisse historique de la tradition musicale à Lausanne.- SJ.n.d.- 8 p. 

FPG 177 
Essai sur le rapport des sources mélodiques des Pseaulrnes cinquantes [sic] de 
Jean Louis (Anvers 1555) et des "souterliedekens" (Anvers 1540).- Lausanne, 
s.d.-4 p.

FPG 178 
Honegger et sa Symphonie pour cordes.- Lausanne, 15.11.1955.- 4 p. 

FPG 179 
Loys Bourgeois.- S.l.n.d.- 2 p. 

FPG 180 
Notices concernant le concert de St. Gervais du 4 mai 1952.- S.l., [mai 1952].-
3 p.
Lors de ce concert furent jouées les œuvres suivantes : Marc-Antoine Charpentier : Septième 
méditation pour le carême - Franz Liszt : Requiem - Roger Vuataz : Psaume 33 pour voix 
d'hommes à l'unisson. 

FPG 181 
L'organisation générale d'un Conservatoire de musique.- S.l.n.d.- 3 p. 

FPG 182 
Petite étude comparée du "note contre note" de Loys Bourgeois (1547) et du 
Psautier de Jaqui (Goudimel 1565).- [Lausanne], 1956.- 5 p. 

FPG 183 

Problèmes du dodécaphonisme.- S.1.n.d.- 2 p. 

36 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG 184 
La Réforme chante.- S.l.n.d.- 3 p. 

FPG 185 
La renaissance de la musique religieuse en Suisse romande.- S, l.n.d.- 3 p.

FPG 186 
Rencontre spirituelle d'Hector Berlioz et de Loys Bourgeois à Saint-T'aul de 
Londres.- Lausanne, s.d.- 8 p. 

FPG 187 
Le Requiem de Giovanni Matteo Asola.- S.l.n.d.- 1 p. 

FPG 188 
Le Sta.bat Mater de Pergolèse.-- S.l.n.d.- 2 p. 

FPG 189 
Le disque : chefs d'œuvre de la discothèque : la Symphonie fantastique 
d'Hector Berlioz.- S.l.n.d.- 3 p. 

FPG 190 
Aloys Fornerod.- 5.1., 9.10.1960.- 3 p. 

FPG 191 
Aloys Fornerod.- 5.1., [1965).- 2 p. 

FPG 192 
Carlo Boiler : A l'occasion du 20ème anniversaire de son décès.- S.l., 
23.1.1972.- 2 p. 

FPG 193 
Edmond Appia.- 5.1., 18.2.1961.- 2 p. 

FPG 194 
Emile Jaques-Dalcroze.- 5.1.n.d.- 5 p. 

FPG 195 
Emmanuel Barblan.- S.l., 17.1.1961.- 2 p. 

FPG 196 
Hommage à Arthur Honegger.- S.l., 17.12.1957.- 2 p. 

FPG 197 
Hommage au compositeur Carlo Hemmeding.- S.l., 26.11.1967.- 7 p. 

FPG 198 
Jan Sibelius.- S.l., 28.11.1958.- 2 p. 

37 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG 199 
Julien-François Zbinden.- Pully /Lausanne, 18.5.1965.- 2 p. 

FPG 200 
Préface (Loys Bourgeois).- S.l., 10.9.1959.- 2 fol. de 2 p. 

FPG 201 
L'œuvred'orgue de J. S. Bach, styles et formes.- S.l.n.d.- 9 p.

FPG 202 
Paul Hindemith.- S.l., [1964].- 3 p. 

FPG203 
Paul Hindemith tel qu'il enseignait.- S.1.n.d.- 3 p.

FPG 204 
Pour le 80ème anniversaire d'Ernest Ansermet : La touche unique - Caprice 
sur un thème donné.- S.l., [1963].- 2 p. 

FPG 205 
Pour le 250ème anniversaire de la naissance de Christoph-Willibald Gluck.-
5.l., [1%4].- 5 p.

FPG 206 
Pour les septante ans de Frank Martin.- S.L, 5.8.1960.- 3 p. 

FPG 207 
Pour le vingtième anniversaire de la mort d'Henryk Opienski.- S.l., 
10.1.1962.- 2 p. 

FPG208 
Richard Strauss.- S.l., [1964].- 3 p. 

FPG209 
Varsovie : Premier Congrès international de musicologie consacré à

l'œuvre de Frédéric Chopin.- S.l., 1960.- 4 p. 

FPG 210 
Adolphe Appia et l'évo]ution de la mise en scène wagnérienne à Bayreuth.­
S.l., 14.8.1954.- 3 p.

FPG 211 
Bayreuth, demain .... - S.1.n.d.- 5 p. 

FPG 212 
Bayreuth 1954 : Carl Gaillard et les premières représentations de 
Tannhiiuser.- S.l., 12.8.1954.- 4 p. 

38 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG 213 
Bayreuth 1954 : Tannhii.user: synthèse des versions de Dresde et de Paris.­
S.l., 8.8.1954.- 3 p. 

FPG214 
Bayreuth 1958 : Lohengrin la couleur au service du mouvement.- S.l., 
19. 8.1958.- 3 p.

FPG 215 
Bayreuth 1959. Le réalisme scénique reprend ses droits: nouvelle édition du 
Vaisseau fantôme, "revue et diminuée".- S.l., 30.8.1959.- 4 p. 

FPG 216 
Les Fées [de Wagner], préfiguration de l'œuvre à venir.- S.l., 15.11.1967.- 2 p. 

FPG 217 
L'improvisation, source poétique du drame wagnérien.- S.l., 16.5.1963.- 2 p. 

FPG218 
Nietzsche contra Wagner / critique d'une légende.- Petit-Bon-Abri, 
16.12.1956.- 5 p. 

FPG 219 
Le nouveau Bayreuth.- S.1.n.d.- 2 p. 

FPG 220 
Pour ou contre Wagner?.- S.l., 16.10.1963.- 2 p. 

FPG 221 
Les rencontres de Bayreuth.- Lausanne, 12.4.1957 / 24.11.1957.- 7 p. 

FPG 222 
Richard Wagner éducateur.- La Dryade, 19.10.1959.- 4 p. 

FPG223 
Le rôle du chœur dans l'œuvre de Wagner.- S.1.n.d.- 7 p. 

FPG224 
Le superflu liturgique dans l'œuvre deParsifal. Version en langue française 
et allemande.- S.l., [1960] / 2.2.1%1.- 2 x 6 p. 

FPG225 
Wagner : perspectives nouvelles ou permanence de l'influence suisse?.-
S.l.n.d.- 3 p.

FPG 226 
Walhall.- S.l.n.d.- 7 p. 

39 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG '227 
Wieland le forgeron/ esquisse d'un drame.- S.l.n.d.- 2 p. 

FPG228 
\Vieland Wagner / l'esprit de sa réforme.- S.l.n.d.- 3 p. 

FPG '229 
Wieland Wagner / metteur en scène de l'avenir.- S.l.n.d.- 3 p. 

FPG 230 
Wolfgang Wagner.- S.l., 8.4.1969.-- 15 p. 

CARTON N° 
2 

Textes imprimés ou dactylographiés de Paul-André Gaillard 

FPG231 
Nouvelles suisses et de l'étranger (chroniques parues dans la Revue 
musicale Suisse).- 1960-1965.- 1 dossier. 

FPG 232 
L'art choral en Suisse.- S.l.n.d.- 3 p. 

FPG233 
L'humour en musique.- S.1.n.d.- 3 p. 

FPG234 
Les liens historiques entre musiciens protestants et catholiques à partir de 
Schütz (non compris) jusqu'à aujourd'hui.- S.l.n.d.- 4 p. 

FPG 235 
La musique religieuse en Suisse. Historique - Autrefois et aujourd'hui.­
S.l.n.d.- 7 p.

FPG 236 
Le rôle de la musique dans les diverses confessions protestantes.- S.l.n.d.-
5 p. 

FPG 237 
Les disques: anthologie de musique suisse.- S.L, 28.6.1964.- 3 p. 

FPG238 
65ème Fête des musiciens suisses, Lausanne, 6,7 et 8 juin 1964.- S.l., [juin 
1964].-3 p. 

FPG 239 
Richard Strauss : trois œuvres dites d'atelier.- S.l., 26.6.1964.- 2 p. 

40 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG240 
Zurich accueille les musicologues suisses.- S.1., 15.9.1959.- 1 p. 

FPG 241 
Les compositeurs de Suisse romande : leur situation cent ans après 
Carmen.- S.l.n.d.- 50 p. 

FPG242 
La métabole au service du drame chez Richard Wagner.- S.l.n.d.- 12 p. 

FPG 243 
Richard Wagner, éducateur.- S.l.n.d.- 9 p. 

FPG 244 
Le rôle du chœur dans l'œuvre de Wagner.- S.l.n.d.- 7 p. 

FPG 245 
Totalité esthétique et Gesamtkunstwerk. Version en langue française et 
allemande.- S.l.n.d.- 6 p. et 5 p. 

FPG246 
Jugements portés sur Chopin par Mickiewicz d'après le journal de Caroline 
Olivier.- Lausanne, 12.10.1959.- 7 p. 

FPG247 
Le lyrisme pianistique de Chopin et ses antécédents directs.- Lausanne, 
12.10.1959.- 7 p. 

FPG 248 
Rapport du premier Congrès international de musicologie consacré à 
l'œuvre de Frédéric Chopin tenu à Varsovie du 16 au 21 février 1960.­
Pully /Lausanne, 10.3.1960.- 1 dossier. 

FPG 249 
Carlo Hemmerling.- S.l.n.d.- 7 p. 

FPG250 
Le matériel mélodique employé par Loys Bourgeois dans son Premier Livre 

des Pseaulmes, Lyon 1547.- S.l.n.d.- 3 p. 

FPG 251 
L'œuvre pianistique du compositeur Jacques de Menasce.- S.l.n.d.- 3 p. 

FPG252 
Othmar Schoeck. A l'occasion de son 65ème anniversaire.- S.l., [1951].- 5 p. 

FPG 253 
Pour les cinquante ans de Pierre Pidoux.- S.l., [1955].- 2 p. 

41 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG254 
La Réforme chante.- S.l.n.d.- 3 p. 

FPG255 
Willy Burkhard, compositeur suisse.- S.l.n.d.- 2 p. 

FPG 256 

La musique à Lausanne de 1750 à nos jours (1/2/3).- S.l.n.d.-3 x 3 p. 

FPG 257 
Suisse.- S.l., 3 avril 1963.- 11 p. 
1. La musique en Suisse avant Constantin-le-Grand - 2. La musique en Suisse au Moyen âge -
3. La musique en Suisse à l'époque des humanistes et de la Réformation - 4. La musique en
Suisse au XVIIe et XVIlle siècles - 5. La musique en Suisse au XIXe siècle.

FPG 258 
Les Vaudois et la musique.- SJ., novembre 1968.-4 p. 

FPG 259 
Frank Martin.- 5.1.n.d.-2 p. 

FPG260 
Zum Werkverzeichnis Claude Goudimel's.- 5.1.n.d.- 2 p. 

FPG 261 
Nachwuchsfürderung in der Schweiz.- Lausanne, [1951). 

FPG262 
Uber Wagner und den neuen Bayreuth.- Lausanne, 19.1.1955 .- 2 p. 

FPG263 
Das neue Bayreuth ais Vorbild szenischer Erneuerung der Musikbühne. 
Article publié dans le programme du Festival de Bayreuth, 1957. 

FPG 264 
Die Bedeutung der Aesthetik für den Visuellen Bereich der 
Gesamtkunstwerkes. 
Article publié dans le programme du. Festival de Bayreuth, 1961.- 4 p. 

FPG 265 
Beitrag \Valhalla in Stichworten.- S.1.n.d.- 2 p. 

FPG 266 
Die Bedeutung des Chores im Werke Richard Wagners.- S.l., 30 mars 1959.-
8 p. 

FPG267 
Musikalische Avant-garde in der West Schweiz.- S.l., [1967].-2 p. + 1 dossier. 

42 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG 268 

Bedeutung der XXIV Psalmen von Loys Bourgeois.- S.l., 8.5. 1958.- 2 p. 

FPG269 

[A propos de différents chœurs fribourgeois].- 5.1., 18.1.1968.- 2 p. 
Texte en allemand. Descriptif succinct de quelques chœurs en patois. 

FPG 270 

Vorrede zum Faksimile-Nachdruck des Droict chemin de musique de Loys 
Bourgeois. (Texte en langue française).- S.1.n.d.- 2 p. 

FPG 271 

Wagner organisateur.- 5.1.n.d.- 7 p. 

FPG 272 

Bernard Sarette.- S.l.n.d.- 9 p. + 1 dossier de notes manuscrites. 

CARTON N°3

FPG 273 

Le droict chemin de musique de Loys Bourgeois.- S.l., 21.8.1947.- Ms. autogr. 
de Paul-André Gaillard, 23 p. + 1 dossier (Chansons et Psaumes de Loys 
Bourgeois transcrits par Paul-André Gaillard et notes manuscrites de 
l'article sur Bourgeois paru dans la Biographie universelle des musiciens). 

FPG 274 

L'as de pique et le sept de cœur. - 5.1.n.d.- Ms. autogr., 318 p. + version 
dactylographiée 197 p. 

CARTONN°4

FPG 275 

Loys Bourgeois, sa vie, son œuvre comme pédagogue et compositeur. Essai 
biographique et critique suivi d'une bibliographie et d'un appendice.­
Lausanne : Imprimeries réunies, 1948.- Epreuves dactylographiées (3 vol.) et 
premières épreuves d'imprimerie. 

Annexe : 24 psaumes de Loys Bourgeois (1547) transcrits par Paul-André Gaillard.­
Ms.autogr., 68 fol. 

43 

Numérisé par la BCU Lausanne 



CARTONN
°

5 

Tirés à part extraits du Dicionario Enciclopedico Universale della Musica e 
dei Musicisti.- Unione Tipografico - Editrice Torinese 

Ordre alphabétique des sujets 

FPG277 
ALBICASTRO, Henricus.- Extrait du volume 1.- Edition 1986. 

FPG 276 
APOTHELOZ, Jean.- Extrait du volume 1.- Edition 1986. 

FPG302 
BALLADE.- Extrait du volume 1.- Edition 1983. 

FPG303 
BECK, Conrad.- Extrait du volume .- Edition 1986. 

FPG 304 
BOURGEOIS, Loys.- Extrait du volume 1.- Edition 1986. 

FPG305 
BURKHARD, Willy.- Extrait du volume 1.- Edition 1986. 

FPG306 
CALVINO, Giovanni.- Extrait du volume 2.- Edition 1987. 

FPG307 
CERTON, Pierre.- Extrait du volume 2 .- Edition 1987. 

FPG28 9 
CHANSON .- Extrait du volume 1.- Edition 1966. 

FPG30 8 
COCHLAEUS, Johannes.- Extrait du volume 2.- Edition 1987. 

FPG309 
COSTELEY, Guillaume.-Extrait du volume 2.- Edition 1987. 

FPG 310 
CRECQUILLON, Thomas.- Extrait du volume 2.- Edition 1987. 

FPG 311 
DENEREAZ, Alexandre.- Extrait du volume 2.- Edition 1987. 

FPG 312 
DORET, Gustave.- Extrait du volume 2.- Edition 1987. 

44 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG 313 
DU CHEMIN, Nicolas.- Extrait du volume 2.- Edition 1987. 

FPG 314 
FEVIN, Antoine de.- Extrait du volume 2.- Edition 1987. 

FPG290 
FROHLICH, Friedrich Theodor.- Extrait du volume 3.- Edition 1988. 

FPG278 
GAGNEBIN, Henri.- Extrait du volume 3.- Edition 1988. 

FPG 292 
GERVAISE, Claude.- Extrait du volume 3.- Edition 1988. 

FPG291 
GOUDIMEL, Claude.- Extrait du volume 3.- Edition 1988. 

FPG293 
HAUG, Hans.- Extrait du volume 3.- Edition 1988. 

FPG 279 
JAQUES-DALCROZE, Emile.- Extrait du volume 3.- Edition 1988. 

FPG 280 
IŒLTERBORN, Rudolf.- Extrait du volume 4.- Edition 1989. 

FPG294 
L'ESTOCART, Pascal de.- Extrait du volume 4.- Edition 1989. 

FPG 281 
LIEBERMANN, Rolf.- Extrait du volume 4.- Edition 1989. 

FPG295 
LUPUS, Johannes.- Extrait du volume 4.- Edition 1989. 

FPG 282 
MARTIN, Frank.- Extrait du volume 4.- Edition 1989. 

FPG283 
MAUDUIT, Jacques.- Extrait du volume 4.- Edition 1989. 

FPG284 
MEYER VON SCHAUENSEE, Franz Joseph Leonti.- Extrait du volume S.­
Edition 1990. 

FPG 285 
NAGELI, (Famille).- Extrait du volume 5.- Edition 1990. 

45 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG 286 
NIEDERMEYER, Abraham Louis de.- Extrait du volume 5.- Edition 1990. 

FPG 296 
NIETZSCHE, Friedrich Wilhelm.- Extrait du volume 5.- Edition 1990. 

FPG 315 
REGAMEY, Constantin.- Extrait du volume 6.- Edition 1988. 

FPG 287 
SANDRIN (Pierre Regnault?).- Extrait du volume 6.- Edition 1988. 

FPG298 
SCHNYDER VON W ARTENSEE, Franz Xaver.- Extrait du volume 7.­
Edition 1988. 

FPG 299 
SCHOECK, Othmar.- Extrait du volume 7.- Edition 1988. 

FPG 297 
SERMISY, Claudin de.- Extrait du volume 7.- Edition 1988. 

FPG300 
SUTER, Robert.- Extrait du volume 7.- Edition 1988. 

FPG 301 
SUTERMEISTER, Heinrich.- Extrait du volume 7.- Edition 1988. 

FPG288 
SVIZZERA (musica colta).- Extrait du volume 4.- Edition 1984. 
SVIZZERA extrait de l'Opera negli altri paesi dell'Europa occidentale 
(volume 2, tome 2) ; in : Storia dell'Opera, dir. Alberto Basso, UTET, s.d. 

46 

Numérisé par la BCU Lausanne 



CARTON N° 6 
Tirés à part non datés extraits de Die Musik in Geschichte und Gegenwart.­

Barenrei ter Verlag - Kassel und Basel 

Ordre alphabétique des sujets 

FPG 316 
ALESSANDRO, Raffaele d'. 

FPG317 
BLANCHET, Emile-Robert. 

FPG 318 
BOURGEOIS, Loys. 

FPG 319 
CRASSOT, Richard. 

FPG320 
DAGUES, Pierre. 

FPG 321 
DE LA MULE, Guillaume. 

FPG322 
DESARZENS, Victor. 

FPG323 
DOUEN, Emmanuel-Orentin. 

FPG 324 
F ABRI, Guillaume. 

FPG325 
FERRIER, Michel. 

FPG 326 
FOETISCH, Charles. 

FPG 327 
FRANC, Guillaume. 

FPG328 
GINDRON, François. 

FPG 329 
GOUDIMEL, Claude. 

47 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG330 
GOULART, Simon. 

FPG 331 
HENN, Adolphe. 

FPG332 
JAMBE DE FER, Philibert. 

FPG333 
LE CAMUS, Jean-Pierre. 

FPG 334 
LAUSANNE. 

FPG 335 
MAROT, Clément. 

FPG336 
SENGER, Franz Ludwig Hugo de 

FPG337 
STIERLIN-V ALLON, Henri. 

FPG 338 
SULTZBERGER, Johann Ulrich. 

FPG339 
ZBINDEN, Julien-François. 

48 

Numérisé par la BCU Lausanne 



CARTON N° 7 
Cours et conférences de Paul-André Gaillard 

FPG 340 

Le folklore en Suisse. Cours-conférence donné pour le Séminaire du 
Conservatoire de St-Louis (USA) au Conservatoire de Lausanne les 30 et 
31 juillet 1953. Version en langue anglaise dactylographiée datée Zurich, 
17 juillet 1953, 11 p.- Version en langue française dactylographiée, non datée, 
11 p. 

Annexe : Exemples musicaux.- Manuscrit autographe, 3 fol. 

FPG 341 

Wagner sans passeport. Texte dactylographié de la conférence donnée le 
11 mai 1991 lors du Congrès international Richard Wagner à Lyon. Version 
en langue française et en langue allemande.- S.l.n.d.- 2 x 5 p. 

Annexe : Procès-verbal du même congrès.- S.l.n.d.- 65 p. 

FPG342 

Wagner et l'esprit de la révolution. Texte de la conférence donnée l e  
15 octobre 1989 au Cercle Romand Richard Wagner.- Lyon, novembre 1990.-
21 p. 

Annexe : Wagner et l'esprit de la révolution. Epreuve dactylographiée.- S.l.n.d.-
16 p. 

FPG 343 

Notes manuscrites diverses prises pour les cours d'Histoire de la musique 
donnés au Conservatoire de Lausanne.- Lieux et dates divers.- 1 dossier. 

CARTONN° 8 
Notes de cours de Paul-André Gaillard 

FPG344 

L'opéra français. Notes manuscrites prises pour les cours d'Histoire de la 
musique donnés au Conservatoire de Lausanne.- S.l.n.d.- 1 dossier. 

FPG 345 

L'opéra français (suite). Notes manuscrites prises pour les cours d'Histoire 
de la musique donnés au Conservatoire de Lausanne.- S.l.n.d.- 1 dossier. 

49 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG346 

CARTON N° 9 
Programmes 

Programmes des conférences et des causeries- auditions données par Paul­
André Gaillard.- Lieux et dates divers.- 1 dossier. 

FPG 347 
Programmes des conférences et des causeries-auditions données par Paul­
André Gaillard.- Lieux et dates divers.- 1 dossier. 

FPG 348 

CARTONN° 10 
Programmes 

Programmes des cours de l'Université populaire de Lausanne donnés par 
Paul-André Gaillard de 1957 à 19 87.- 1 dossier. 

FPG34 9 
Programmes des émissions de la Radio suisse romande auxquelles a 
participé Paul-André Gaillard de 1980 à 1984.- 13 cahiers. 

FPG350 
Programmes des émissions de la Radio suisse romande auxquelles a 
participé Paul-André Gaillard de 1985 à 1987 .- 14 cahiers. 

CARTON N° 11 
Programmes de concerts dirigés par P.-A. Gaillard 

FPG 351 
Programmes de la Chorale de la Pontaise (chœur d'hommes), Lausanne.-
3 exemplaires, 1931-1951. 

FPG352 
Programmes du Gemischter Chor Thalwil, Zurich.- 4 exemplaires, 1965 -

1966 . 

FPG 353 
Programmes de la Chorale de Bienne (chœur d'hommes).- 18 exemplaires, 

1952-1977. 

Annexe : affiches de concerts et coupures de presse. 

50 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG354 
Programmes du Chœur d'hommes La Récréation, Vennes-Chailly.-
11 exemplaires, 1951 -1960. 

FPG 355 
Programmes du Chœur de dames de Pully.-20 exemplaires, 1948-1951 . 

Annexe : affiches de concerts. 

FPG356 
Programmes du Chœur d'hommes Le Léman, Nyon.- 17 exemplaires, 1950-

1965 . 

FPG 357 

CARTON N° 12 
Programmes de concerts 

Programmes du Chœur mixte de Bulle et du Chœur d'hommes L' Orphéon 
de Neuchâtel.- 54 exemplaires, 1953 -1977. 

Annexe : coupures de presse. 

FPG358 
Programmes du chœur mixte La Chanson de Montreux.- 20 exemplaires, 
1952-1968. 

Annexe : affiches et coupures de presse. 

FPG 359 
Programmes du Chœur d'Oratorio de Lausanne, du Chœur mixte de Bulle 
et des Chœurs du Grand Théâtre de Genève.- 18 exemplaires, 1967-1978. 

FPG360 
Programmes de la Chorale d'Aubonne, du Chœur des Alpes de Montreux et 
de l'Union chorale de La Tour- de-Peilz.- 12 exemplaires, 1951-1968. 

FPG 361 
Programmes des concerts donnés par Paul-André Gaillard comme 
violoniste et altiste.- 12 exemplaires, 1946-1951. 

FPG362 
Programmes des concerts d'œuvres de Paul-André Gaillard interprétées par 
d'autres.- 21 exemplaires, lieux et dates divers. 

51 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG363 

CARTON N° 13
Programmes de concerts 

Programmes de fêtes chorales, cantonales et internationales auxquelles a 
participé Paul-André Gaillard.- Lieux et dates divers. 

FPG364 
Programmes des Rencontres internationales du Festival de Bayreuth 
destinées à la jeunesse.- 1952-1983. 

CARTONN°14

FPG 365 
Coupures de presse sur Paul-André Gaillard.- 1950-1959. 

CARTON N°15

FPG 366 
Coupures de presse sur Paul-André Gaillard.- 1960-1969. 

CARTON N° 16

FPG 367 
Coupures de presse sur Paul-André Gaillard.- 1970-1979. 

CARTONN°17

FPG 368 
Coupures de presse sur Paul-André Gaillard.- 1980-1989. 

CARTONN°18

FPG369 
Coupures de presse sur Paul-André Gaillard.- Non datées + 1990. 

52 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG 370 

CARTONN° 19 
Correspondance 

Voir index pages 66 et 67 

L.a.s. de Yves Tristan LE CHUITEN à Paul-André Gaillard.- Paris, 11 février
1961.-3 fol., 6 p.

FPG371 
L.a.s. de Yves CHEYLAN à Paul-André Gaillard.- Aix-en-Provence, 27 mars
1959.- 5 fol., 10 p.

FPG372 
L.a.s. de Yves CHEYLAN à Paul-André Gaillard.- Mons-en-Barœul, 6 janvier
1961.- 2 fol., 4 p.

Annexe: Copie d'une l. dactylogr. s. de Yves Cheylan à Herbert Barth.- Mons-en-Barœul, 
6 octobre 1960. 1 fol., 2 p. 

FPG 373 
L. dactylogr. s. du Prof. Dietrich MACK à Paul-André Gaillard.- Bayreuth,
6 mars 1970.- 1 fol., 1 p.

Annexe : 2 textes de Paul-André Gaillard sur les Rencontres Internationales du Festival de 
Bayreuth destinées à la jeunesse. 

FPG374 
L.a.s. de Reinhard SCHWARZ à Paul-André Gaillard.- Berlin, 18 janvier
1959.- 1 fol., 1 p.

FPG 375 
L.a.s. de Yves CHEYLAN à Paul-André Gaillard.- Lyon, 13 juin 1959.- 1 fol.,
2p.

FPG376 
L. dactylogr. s. de Jacques BoDMER à Paul-André Gaillard.- Zurich, 9 janvier
1959.- 1 fol., 2 p.

FPG 377 
L. dactylogr. s. de Gerhard HELLWIG à Paul-André Gaillard.- Bayreuth, 1er
juillet 1962.- 1 fol., 1 p.

FPG 378 
L. dactylogr. s. de Lucienne DEV ALLIER à Paul-André Gaillard.- Lausanne,
7 novembre 1959.- 1 fol., 1 p.

FPG 379 
L. dactylogr. s. de Lucienne DEVALUER à Paul-André Gaillard.- Lausanne,
12 décembre 1959.- 1 fol., 1 p.

53 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG380 
L.a.s. de Simone MERCIER à Paul-André Gaillard.- Renens, 15 avril 1959.-
1 fol., 1 p.

FPG381 
L.a.s. de Simone SERRET à Paul-André Gaillard.- Belvis, 9 septembre 1958.-
2 fol., 3 p.

Annexe: Bayreuth 1958. Texte dactylogr. de Simone Serret, membre des Jeunesses musicales de 
France.- S.l.n.d.- 12 p. 

FPG382 
L. dactylogr. s. de Louise-Antoinette LOMBARD à Paul-André Gaillard.­
Genève, 21 avril 1959.- 1 fol., 1 p.

FPG383 
L.a.s. de Yves CHEYLAN à Paul-André Gaillard.- Aix-en-Provence,
25 septembre 1958.- 2 fol., 4 p.

FPG 384 
L. dactylogr. s. de Julien-François ZBINDEN à Paul-André Gaillard.­
Lausanne, 22 avril 1959.- 1 fol., 1 p.

FPG385 
L. dactylogr. s. de Mircea LUCULESCU à Paul-André Gaillard.- Bucarest,
25 avril 1969.- 1 fol., 1 p.

FPG386 
L.a.s. de Antoine MOBIMBWA à Paul-André Gaillard.- Léopoldville, 25 mars
1965.- 2 fol., 2 p.

FPG387 
L. dactylogr. s. de Valentine Victor ROSENFELD à Paul-André Gaillard.­
Londres, 8 février 1%0.- 1 fol., 1 p.

FPG388 
L. dactylogr. s. de Valentine Victor ROSENFELD à Paul-André Gaillard.­
Londres, 11 février 1960.- 1 fol., 1 p.

FPG 389 
L. dactylogr. s. de Valentine Victor ROSENFELD à Paul-André Gaillard.­
Londres, 25 février 1960.- 2 fol., 2 p.

FPG 390 
L. dactylogr. s. de Valentine Victor ROSENFELD à Paul-André Gaillard.­
Londres, 5 avril 1960.- 1 fol., 1 p.

54 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG 39 1 
L. dactylogr. s. de Valentine Victor ROSENFELD à Paul-André Gaillard.­
Londres, 13 novembre 1961.- 1 fol., 1 p.

Annexe: Copie dactylogr. de la lettre de réponse de Paul-André Gaillard à V. V. Rosenfeld.­
Pully, 18 novembre 1961.- 2 fol., 2 p. 

FPG39 2 
C. dactylogr. s. du Prof. Zofia LISSA à Paul-André Gaillard.- Varsovie,
16 mars 1967.

FPG 393 
L.a.s. de Jacqueline LAVY à Paul-André Gaillard.- Toulon, 1er janvier 1961.-
2 fol., 4 p.

FPG394 
L.a.s. de Bernadette-Anne CURIE à Paul-André Gaillard.- Paris, 7 décembre
1961.- 1 fol., 2 p.

FPG39 5 
L. dactylogr. s. de Hans Walter WILD à Paul-André Gaillard.- Bayreuth,
15 mars 1961.- 1 fol., 2 p.

FPG 396 
C.a.s. de Yves Tristan LE CHUITEN à Paul-André Gaillard.- S.l.n.d.

FPG397 
L. dactylogr. s. du Département Fédéral de l'Intérieur à Paul-André
Gaillard.- Berne, 1er octobre 1962.- 2 fol., 2 p. (reprod.)

FPG 398 
L. dactylogr. s. de Erna Prrz à Paul-André Gaillard.- Aachen, 8 février 1962.-
1 fol., 1 p.
Annexe : Copie dactylogr. s. de la réponse de Paul-André Gaillard à Erna Pitz.- Pully, 11 mars 
1962.- 1 fol., 1 p. 

FPG 39 9 
L. dactylogr. s. de Erna PITZ à Paul-André Gaillard.- Aachen, 8 mai 1962.-
1 fol., 1 p.

FPG400 
L. dactylogr. s. de Horst STEIN à Paul-André Gaillard.- Vandœuvres,
18 décembre 1980.- 1 fol., 1 p.

FPG401 
L.a.s. de Yves CHEYLAN à Paul-André Gaillard.- Mons-en-Barœul,
17 septembre 1960.- 2 fol., 3 p.

SS 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG402 
L. dactylogr. s. de Lukas F. BURCKHARDT à Paul-André Gaillard.­
Washington, '12 avril 1962.- 1 fol., 1 p.

FPG403 
L. dactylogr. s. de B. Franklin STEINER à Paul-André Gaillard.- Berne, 3 mai
1962.- 1 fol., 1 p.

FPG404 
L.a.s. de Jacqueline LAVY et Evelyne SUHAMI à Paul-André Gaillard.­
Cannes, 13 novembre 1961.- 2 fol., 3 p.

FPG405. 
L.a.s. de Charles BLANC-GATTI à Paul-André Gaillard.- Sierre, 14 octobre
1952.- 1 fol., 2 p.
Annexe : Les décors lumineux dynamiques. Texte autogr. de Blanc-Gatti.- S.l.n.d.- 5 p. 

FPG406 
L. dactylogr. s. de Harald A. HOELLER à Paul-André Gaillard.- Vienne,
24 octobre 1%2.- 2 fol., 2 p. (reprod.)

FPG407 
L. dactylogr. s. de Hans William GASSER à Paul-André Gaillard.- New York,
17 mai 1962.- 2 fol., 2 p.

FPG408 
C.a.s. de Günter Bruno FUCHS à Paul-André Gaillard.- Reutlingen,
1er juillet 1957.

FPG409 
L.a.s. de Francine NORTIER à Paul-André Gaillard.- Bruxelles, 12 octobre
1961.- 1 fol., 1 p.

FPG 410 
L.a.s. d'Ernest ANSERMET à Paul-André Gaillard.- Genève, 16 décembre
1943.- 1 fol., 2 p.- Reprod.

FPG411 
L. dactylogr. s. d'Igor STRA VINSKY à Paul-André Gaillard.- Hollywood,
8 janvier 1958.- 1 fol., 1 p.- Reprod.

FPG 412 
Correspondance de Herbert BARTH à Paul-André Gaillard.- Bayreuth, 1959 -
19 70.- 1 dossier. 
Concerne : Rencontres internationales du Festival de Bayreuth destinées à la jeunesse. 

56 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG413 
L.a.s. de Zoltan KODALY à Paul-André Gaillard.- Budapest, 11 décembre
1954.- 2 fol., 2 p. (reprod.)

FPG414 
L. dactylogr. s. de Jean-Flavien LALIVE à Paul-André Gaillard.- Genève,
1er décembre 1980.- 1 fol., 1 p.

FPG415 
C.a.s. d'[Armin] SCHIBLER à Paul-André Gaillard.- [Zurich], 5 juillet 1976.

FPG416 
L.a.s. de Georges MIGOT à Paul-André Gaillard.- Paris, 18 mars 1951.- 1 fol.,
1 p.

FPG417 
L.a.s. de Roger de CANDOLLES à Paul-André Gaillard.- Genève, 13 octobre
1976.- 1 fol., 2 p.

FPG418 
L.a.s. de Roger de CANDOLLES à Paul-André Gaillard.- Genève, 19 mai 1978.-
1 fol., 2 p.

FPG 419 
L.a.s. d'Henri GAGNEBIN à Paul-André Gaillard.- Genève, 16 septembre
1948.- 1 fol., 1 p.

FPG420 
L. dactylogr. s. de Samuel BAUD-BOVY à Paul-André Gaillard.- Genève,
29 juillet 1977.- 1 fol., 1 p.

FPG 421 
C.a.s. de Samuel BAUD-BOVY à Paul-André Gaillard.- Genève, 3 août 1977.

FPG422 
C.a.s de Frank MARTIN à Paul-André Gaillard.- Amsterdam, 3 juillet 1952.

FPG423 
L. dactylogr. s. de Wilhelm PITZ à Paul-André Gaillard.- Bayreuth, 25 juin
1961.- 1 fol., 1 p.

FPG424 
L. dactylogr. s. de Wolfgang WAGNER à Paul-André Gaillard.- Bayreuth,
4 avril 1962.- 1 fol., 1 p.

FPG425 
L. dactylogr. s. de Paul SACHER à Paul-André Gaillard.- Pratteln, 7 juillet
1959.- 1 fol., 1 p.
Annexe : Faire-part de deuil de Maja Sacher.- Pratteln, 21 août 1989. 

57 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG426 
L. dactylogr. s. de Wieland [?] WAGNER à Paul-André Gaillard.- Bayreuth,
3 février 1960.- 1 fol., 1 p.

FPG427 
L. dactylogr. s. de Paul SACHER à Henri GAGNEBIN.- Pratteln, 6 juillet 1948.-
1 fol., 1 p.

FPG428 
L.a.s. de Alberto BASSO à Paul-André Gaillard.- Turin, 13 novembre 1965.-
1 fol., 2 p.

FPG42 9 
C.a.s. d'André CH UYTEN S à Paul-André Gaillard.- Montmorency,
1er septembre 1957.

FPG430 
L.a.s. de Georges MIGOT à Paul-André Gaillard.- Paris, 9 février 1951.- 1 fol.,
2 p. 

FPG43 1 
L. dactylogr. s. de Hugues GALL à Paul-André Gaillard.- Genève, 14 mai
1981.- 1 fol., 1 p.

FPG432 
L. dactylogr. s. de Paul SACHER à Paul-André Gaillard.- Bâle, 25 aoftt 1948.-
1 fol., 1 p.

FPG433 
L. dactylogr. s. de Wieland WAGNER [?] à Paul-André Gaillard.- Bayreuth,
9 novembre 196 1.- 1 fol., 1 p.

FPG434 
L. dactylogr. s. de Paul SACHER à Paul-André Gaillard.- Bâle, 6 juillet 1948.-
1 fol., 1 p.

FPG435 
L. dacytlogr. s. de B. PAUMGARTNER à Paul-André Gaillard.- Lugano,
22 juillet 1948.- 1 fol., 2 p.

FPG436 
L. dactylogr. s. d'Emmanuel BUENZOD à Paul-André Gaillard.- La Tour-de­
Peilz, 24 juin 1963 .- 1 fol., 1 p.

FPG437 
C. dactylogr. s. d'Heinrich SUTERMEISTER à Paul-André Gaillard.- Vaux,
28 mai 1970.

58 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG4 38 
L.a.s. d'Aloys FORNEROD à Paul-André Gaillard.- Fribourg, 2 juin 1955.-
1 fol., 2 p.

FPG439 
C.a.s. d'Aloys FORNEROD à Paul-André Gaillard.- Fribourg, 15 juin 1955.

FPG44 0 
C. dactylogr. s. de Franz DSCHHAUSER à Paul-André Gaillard.- Zurich,
30 juin 1952.

FPG44 1 
L. dactylogr. s. de Maurice BUDRY à Paul-André Gaillard.- Fontanivent,
9 mai 1960.- 1 fol., 1 p.

FPG44 2 
L. dactylogr. s. de Samuel BAUD-BOVY à Paul-André Gaillard.- Genève,
9 mai 1977.- 1 fol., 1 p.

FPG443 
L.a.s. de Maurice ZERMATTEN à Paul-André Gaillard.- St-Martin, 21 aoüt
1953.- 1 fol., 1 p.

FPG444 
L.a.s. de Willy BURKHARD à Paul-André Gaillard.- [Zurich], 21 février 1951.-
2 fol., 3 p.

FPG44 5 
L. dactylogr. s. d'Aloys FORNEROD à Paul-André Gaillard.- Fribourg,
4 septembre 1959.- 1 fol., 1 p.

FPG44 6 
C.a.s. d'Aloys FORNEROD à Paul-André Gaillard.- Fribourg, 26 juin 1955.

FPG447 
L. dactylogr. s. de LE CORBUSIER à Paul-André Gaillard.- Paris, 16 juillet 1963.-
1 fol., 1 p.

FPG4 48 
C. dactylogr. s. de Jacques CHAILLEY à Paul-André Gaillard.- Paris, 7 juin
1952.

FPG44 9 
L.a.s. de Willem de BOER à Paul-André Gaillard.- Weggis, 21 mai 1946.- 1 fol.,
1 p.

FPG4 50 
C.a.s. de Victor DESARZENS à Paul-André Gaillard.- Aran, 9 aoüt 1961. 

59 

Numérisé par la BCU Lausanne 



FPG 45 1 
L.a.s. de Georges MIGOT à Paul-André Gaillard.- Paris, 2 0  novembre 1965.-
1 fol., 1 p.

FPG45 2 
L. dactylogr. s. de Giorgio FERRARI à Paul-André Gaillard.- Turin, 13 mars
1974.- 1 fol., 1 p.

FPG45 3 
L. dactylogr. s. de Giorgio FERRARI à Paul-André Gaillard.- Turin, 11 mai
1974.- 1 fol., 1 p.

FPG454 
L.a.s. de Raymond LEPPARD à Paul-André Gaillard.- Cincinnati, 14 janvier
1978.- 1 fol., 1 p.

FPG45 5 
L.a.s. de Raymond LEPPARD à Paul-André Gaillard.- Ottawa, 19 janvier 1978.-
1 fol., 1 p.

FPG456 
C.a.s. de Roderick BRYOON à Paul-André Gaillard.- Venise, 28 mars 1983.

FPG457 
L.a.s. de Roderick BRYOON à Paul-André Gaillard.- Genève, 10 avril 1984.

FPG458 
C.a.s. de Louis DUMAS à Paul-André Gaillard.- La Magne, 19 novembre 1962 .

FPG45 9 
L.a.s. de Maryse et Gregor KOUBRAK à Paul-André Gaillard.- Genève, 5 juin
1989 .- 1 fol., 2 p.

FPG460 
L. dactylogr. s. de Pierre ROCHAT et Jean-Jacques RAPIN à Paul-André
Gaillard.- Lausanne, 19 juin 1987 .- 1 fol., 1 p.

FPG461 
L. dactylogr. s. de G. JOSEPH à Paul-André Gaillard.- Lausanne, 23 février
1988.- 1 fol., 1 p.
Annexe: Texte d'hommage à Paul-André Gaillard écrit par M. R. Bovard pour ses adieux à
l'Université populaire.- 22.2.1988, 2 p.

60 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Textes et conférences de Paul-André Gaillard 
Index alphabétique 

Adolphe Appia et l'évolution de la mise en scène wagnérienne à Bayreuth.­
FPG 210 
Aloys Fornerod (1990).- FPG 190 
Aloys Fornerod (1995).- FPG 191 
Analyses comparées de la Sonate de violon du Quatuor à cordes et de la 
Symphonie de César Franck.- FPG 173 
[A propos de différents chœurs fribourgeois].- FPG 269 
A propos de la musique de Déception de Korngold.- FPG 174 
L'As de pique et le sept de coeur.- FPG 274 
L'art choral en Suisse.- FPG 160 et FPG 232 
L'art et la liberté.- FPG 161 
Bayreuth demain ... - FPG 211 
Bayreuth 1954 / Tannhiiuser: synthèse des versions de Dresde et de Paris.­
FPG 213 
Bayreuth 1958. Lohengrin : la couleur au service du mouvement.- FPG 214 
Bayreuth 1959. Le réalisme scénique reprend ses droits: nouvelle édition du 
Vaisseau fantôme revue et diminuée.- FPG 215 
Bernard Sarette.- FPG 272 
Besprechungen / Chez les éditeurs.- FPG 150 
Bourgeois et le problème des sensibles dans les cadences.- FPG 175 
Carlo Boller: A l'occasion du 20ème anniversaire de son décès.- FPG 192 
Carlo Hemmerling.- FPG 249 
Chanson.- FPG 162 
Chansons historiques.- FPG 163 
Le chant choral, discipline morale et physique.- FPG 164 
Les chœurs pour voix d'hommes de Franz Schubert.- FPG 165 
Les compositeurs de Suisse romande : leur situation cent ans après 
Carmen.- FPG 241 
Les compositeurs suisses et l'opéra.- FPG 151 
Conscience musicale et conscience chrétienne.- FPG 166 
De la Messe en do au Davidde penitente de Mozart.- FPG 152 
Le disque : chefs d'œuvre de la discothèque : la Symphonie fantastique 
d'Hector Berlioz.- FPG 189 
Les disques : anthologie de musique suisse.- FPG 237 
Le droict chemin de musique de Loys Bourgeois.- FPG 273 
Edmond Appia.- FPG 193 
Emmanuel Barblan.- PPG 195 
Emile Jaques-Dalcroze.- FPG 194 
Esquisse historique de la tradition musicale à Lausanne.- FPG 176 
Essai sur le rapport des sources mélodiques des Pseaulmes cinquantes [sic] de 
Jean Louis (Anvers 1555) et des "souterliedekens" (Anvers 1540).- FPG 177 
Les Fées [de Wagner], préfiguration de l'œuvreà venir.- FPG 216 
Fête des musiciens suisses à Lausanne, 6,7 et 8 juin 1964.- FPG 238 
Le folklore en Suisse.- FPG 340 

61 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Frank Martin.- FPG 259 
Grand Théâtre de Genève: projet de la création d'un "Chœur 
complémentaire" permanent.- FPG 153 
Hommage à Arthur Honegger.- FPG 196 
Hommage au compositeur Carlo Hemmerling.- FPG 197 
Honegger et sa Symphonie pour cordes.- FPG 178 
L'humour en musique.- FPG 233 
L'importance de l'acquisition d'une culture générale approfondie pour un 
chef d'ensembles d'amateurs en musique.- FPG 155 
L'improvisation, source poétique du drame wagnérien.- FPG 217 
Jan Sibelius.- FPG 198 
Jugements portés sur Chopin par Mickiewicz d'après le journal de Caroline 
Olivier.- FPG 246 
Julien-François Zbinden.- FPG 199 
Les liens historiques entre musiciens protestants et catholiques à partir de 
Schütz (non compris) jusqu'à aujourd'hui.- FPG 234 
Loys Bourgeois.- FPG 179 
Loys Bourgeois, sa vie, son œuvre comme pédagogue et compositeur.­
FPG 275 
Le lyrisme pianistique de Chopin et ses antécédents directs.- FPG 247 
Le matériel mélodique employé par Loys Bourgeois dans son Premier Livre 
des Pseaulmes, Lyon 1547.- FPG 250 
Mémoire du Conseil suisse de la musique - Les chœur s.- FPG 156 
La métabole au service du drame chez Richard Wagner.- FPG 242 
Mozart pédagogue.- FPG 167 
La musique à Lausanne de 1750 à nos jours (1/2/3).- FPG 256 
La musique et l'exposition nationale.- FPG 168 
Musique et volonté morale.-- FPG 169 
La musique religieuse en Suisse. Historique - Autrefois et aujourd'hui.­
FPG 235 
Nietzsche contra Wagner / critique d'une légende.- FPG 218 
[Note à propos des deux ouvrages suivants: ] Pierre Meylan: Une amitié 
célèbre, C.-F. Ramuz - Igor Stravinsky. Les noces. L'Histoire du soldat. 
Renard. Les chants russes [ et] Vincent d'lndy - Henri Duparc - Albert 
Roussel : Lettres à Auguste Sérieyx recueillies et publiées par M.L. Sérieyx.­
FPG 149 
Notes critiques.- FPG 157 
Notices concernant le concert de St. Gervais du 4 mai 1952.- FPG 180 
Le nouveau Bayreuth.- FPG 219 
Nouvelles suisses et de l'étranger (chroniques parues dans la Revue 
musicale suisse).- FPG 231 
L'organisation générale d'un conservatoire de musique.- FPG 181 
L'œuvre chorale : une discipline redoutable pour le compositeur.- FPG 170 
L'œuvred'orgue de J. S. Bach, styles et formes.- FPG 201 
L'œuvrepianistique du compositeur Jacques de Menasce.- FPG 251 
Othmar Schoeck. A l'occasion de son 65ème anniversaire.- FPG 252 
Une page de la vie musicale viennoise.- FPG 171 

62 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Paul Hindemith.- FPG 202 
Paul Hindemith tel qu'il enseignait.- FPG 203 
Petite étude comparée du "note contre note" de Loys Bourgeois (1547) et du 
Psautier de Jaqui (Goudimel 1565).- FPG 182 
Pour le 80ème anniversaire d'Ernest Ansermet: la touche unique - Caprice 
sur un thème donné.- FPG 204 
Pour le 250ème anniversaire de la naissance de Christoph-Willibald Gluck.­
FPG 205 
Pour les cinquante ans de Pierre Pidoux.- FPG 253 
Pour les septante ans de Frank Martin.- FPG 206 
Pour le vingtième anniversaire de la mort d'Henryk Opienski.- FPG 207 
Pour ou contre Wagner?.- FPG 220 
Préface (Loys Bourgeois).- FPG 200 
Problème actuel de la création musicale.- FPG 172 
Problèmes du dodécaphonisme.- FPG 183 
Quelques considérations au sujet de l'article du professeur Oberborbeck.­
FPG 158 
Rapport du premier Congrès international de musicologie consacré à
l'œuvre de Frédéric Chopin tenu à Varsovie du 16 au 21 février 1960.­
FPG 248 
La Réforme chante.- FPG 184 et FPG 254 
La renaissance de la musique religieuse en Suisse romande.- FPG 185 
Les rencontres de Bayreuth.- FPG 221 
Rencontre spirituelle d'Hector Berlioz et de Loys Bourgeois à Saint-Paul de 
Londres.- FPG 186 
Le Requiem de Giovanni Matteo Asola.- FPG 187 
Richard Strauss.- FPG 208 
Richard Strauss : trois œuvres dites d'atelier.- FPG 239 
Richard Wagner éducateur.- FPG 222 et FPG 243 
Le rôle de la musique dans les diverses confessions protestantes.- FPG 236 
Le rôle du chœur dans l'œuvre de Wagner.- FPG 223 et FPG 244 
Soixante-cinquième Fête des musiciens suisses à Lausanne, 6,7 et 8 juin 
1964.- FPG 238 
Le Stabat Mater de Pergolèse.- FPG 188 
Suisse.- FPG 257 
Le superflu liturgique dans l'œuvre de Parsi/al. Version en langue française 
et allemande.- FPG 224 
Totalité esthétique et Gesamtkunstwerk. Version en langue française et 
allemande.- FPG 245 
Varsovie : Premier Congrès international de musicologie consacré à

l'œuvre de Frédéric Chopin.- FPG 209 
Les Vaudois et la musique.- FPG 258 
Wagner et l'esprit de la révolution.- FPG 342 
Wagner organisateur.- FPG 271 
Wagner : perspectives nouvelles ou permanence de l'influence suisse ? .­
FPG 225 
Wagner sans passeport.- FPG 341 

63 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Walhall.- FPG 226 
Wieland le forgeron/ esquisse d'un drame.- FPG 227 
Wieland Wagner / l'esprit de sa réforme.- FPG 228 
Wieland Wagner/ metteur en scène de l'avenir.- FPG 229 
Willy Burkhard, compositeur suisse.- FPG 255 
Wolfgang Wagner.- FPG 230 
Zurich accueille les musicologues suisses.- FPG 159 et FPG 240 

Textes en langue allemande de Paul-André Gaillard 
Index alphabétique 

Die Bedeutung der Aesthetik für den Visuellen Bereich der 
Gesamtkunstwerkes.- FPG 264 
Bedeutung der XXIV Psalmen von Loys Bourgeois.- FPG 268 
Die Bedeutung des Chores im Werke Richard Wagners.- FPG 266 
Beitrag Walhalla in Stichworten.- FPG 265 
Das neue Bayreuth ais Vorbild szenischer Erneuerung der Musikbühne.­
FPG 263 
Musikalische Avant-garde in der West Schweiz.- FPG 267 
Nachwuchsfürderung in der Schweiz.- FPG 261 
Uber Wagner und den neuen Bayreuth.- FPG 262 
Vorrede zum Faksimile Nachdruck des Droict chemin de musique de Loys 
Bourgeois.- FPG 270 
Zum Werkverzeichnis Claude Goudimel's.- FPG 260 

64 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Correspondants de Paul-André Gaillard 
Index alphabétique 

ANSERMET Ernest - FPG 410 
BARTH Herbert - FPG 412 
BASSO Alberto - FPG 428 
BAUD-BOVY Samuel - FPG 420 - FPG 421 - FPG 442 
BLANC-GATTI Charles - FPG 405 
BODMER Jacques - FPG 376 
BOER Willem de - FPG 449 
BRYOON Roderick - FPG 456 - FPG 457 
BUDRY Maurice - FPG 441 
BUENZOD Emmanuel - FPG 436 
BURCKHARDT Lukas F.- FPG 402 
BURKHARD Willy - FPG 444 
CANDOLLES Roger de - FPG 417 - FPG 418 
ŒIAILLEY Jacques - FPG 448 
ŒIEYLAN Yves - FPG 371 - FPG 372 - FPG 375 - FPG 383 - FPG 401 
LE ŒIUITEN Yves Tristan - FPG 370 - FPG 396 
ŒIUYTENS André - FPG 429 
LE CORBUSIER - FPG 447 
CURIE Bernadette-Anne - FPG 394 
Département Fédéral de l'Intérieur - FPG 397 
DESARZENS Victor - FPG 450 
DEV ALLIER Lucienne - FPG 378 - FPG 379 
DUMAS Louis - FPG 458 
FERRARI Giorgio - FPG 452 - FPG 453 
FORNEROD Aloys - FPG 438 - FPG 439 - FPG 445 - FPG 446 
FUCHS Günter Bruno - FPG 408 
GAGNEBIN Henri- FPG 419 
GALL Hugues - FPG 431 
GASSER Hans William - FPG 407 
HELLWIG Gerhard - FPG 377 
HOELLER Harald A.- FPG 406 
JOSEPH G.- FPG 461 
KODALY Zoltan - FPG 413 
KOUBRAK Gregor - FPG 459 
KOUBRAK Maryse - FPG 459 
LALIVE Jean-Flavien - FPG 414 
LAVY Jacqueline - FPG 393 - FPG 404 
LEPP ARD Raymond - FPG 454 - FPG 455 
LISSA Zofia - FPG392 
LOMBARD Louise-Antoinette - FPG 382 
LUCULESCU Mircea - FPG 385 
MACK Dietrich - FPG 373 
.MARTIN Frank - FPG 422 
MERCIER Simone - FPG 380 

65 

Numérisé par la BCU Lausanne 



MIGOT Georges - FPG 41,6 - FPG 430 - FPG 451 
M OBIMBW A Antoine - FPG 386 
NORTIER Francine - FPG 409 
PAUMGARTNER B.- FPG 435 
PITZ Erna - FPG 398 - FPG 399 
PITZ Wilhelm - FPG 423 
RAPIN Jean-Jacques - FPG 460 
ROCHAT Pierre - FPG 460 
ROSENFELD Valentine Victor - FPG 387 à FPG 391 
SACHER Paul - FPG 425 - FPG 427 - FPG 432 - FPG 434 
SCHIBLER [Armin] - FPG 415 
SCHWARZ Reinhard - FPG 37 4 
SERRET Simone - FPG 381 
STEIN Horst - FPG 400 
SfEINER B. Franklin - FPG 403 
SfRAVINSKY Igor - FPG 411 
SUHAMI Evelyne - FPG 404 
SUTERMEISfER Heinrich - FPG 437 
TISCHHAUSER Franz - FPG 440 
WAGNER Wieland [?] - FPG 426 - FPG 433 
WAGNER Wolfgang - FPG 424 
WILD Hans Walter - FPG 395 
ZBINDEN Julien-François - FPG 384 
ZERMATTEN Maurice - FPG 443 

66 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Sommaire 

Note biographique ................................................................................................. p. 3 

Œuvres musicales 

Catalogue alphabétique des compositions musicales .................................... p. 6 
Index des compositions musicales (classement selon les genres) ............... p. 27 
Arrangements de P. A. Gaillard (dassement par ordre alphabétique) ....... p. 32 

Inventaire des archives 

Textes imprimés ou dactylographiés de P. A. Gaillard .................................. p. 34 
( cartons 1-4) 
Tirés à part (ordre alphabétique des sujets qui font l'objet d'une notice du 
Dicionario Enciclopedico Universale della Musica e dei Musicisti) .......... p. 44 
(carton 5) 
Tirés à part non datés (ordre alphabétique des sujets qui font l'objet d'une 
notice in Die Musik in Geschichte und Gegenwart) (carton 6) ................... p. 47 
Cours et conférences de P. A. Gaillard .............................................................. p. 49 
Notes de cours de P. A. Gaillard ......................................................................... p. 49 
Programmes ( cartons 9-13) .................................................................................. p. 50 
Coupures de presse ................................................................................................ p. 52 
Correspondance ..................................................................................................... p. 53 
Textes et conférences de P. A. Gaillard. Index alphabétique ......................... p. 61 
Correspondants de P. A. Gaillard. Index alphabétique .................................. p. 65 

67 

Numérisé par la BCU Lausanne 



-- .... --- -

;J 
l' • ' 

., ..
l 

• 
' , 1 d ( ,. ' . 

l 1 l r \

.----1 - -
Il \ '--, 1 . 

{ , 
--

.. i 
. , 

� '•• 

1 \ 

,_,....,. ---r-i 

1 

l 

'I �l --. 

ff·• • • 

--7 . 
' 

1,. • 

;, "'�""' ;��· 
., ,,, . 1 • 
• 1 ( ' 

1 \ 

"� l .. 

ff·
r • 1 

., ....... J•••· i--• LA. 

... 
. ...... ,c, � 

' l V 1 

��-:-+· yl -
1

- 1 l r 
.,_ 

1 -
v 

� YA.k'. ,. .. -IIIA- - 1 ... Q,.. � 

., r +•
,,,, . y • lil. •

j"r,,• ltJL ., ' I.L •• ' 

t - \ , 
.. �-- L . L - ,. . , 

• ):"'4-, ..... J.:-, ....... ....... t,-. .. ci(e,. ____,--, __,....., � . , 

1� 
p " ., . 

f 
. . .,. ' . 1

' .. - - ,. -
\ 

. '
,f f· 1 

;y �
li 

� 
.. r+i, 1, i

= 
1 rl t0 ! �i i u- 1 'ft',...,.__ 1'•- "'� 

11'1> .. , C,\., "-L <\W'I,, � 1.- .. - - - 41(.&. . -------: 

. "1 
. 1 . 

i' . r Il..-- ' ---,,�. 
• .... -#". , ' - ' 1,--;, ,, 1. 1----

\ 1 l 1 t••- l l - --.._.,,, 
-· ... ·- " . 1 ;. . ... • I 1 ... 

:1 • - -
,�-,4 .. t ""'-·'-•Â"r "' iM ,, __ ... �- ,, ... , "'!.."""',,_ _,,_ �·"·· �

; ! J ,___�. - ., ... l' i. ' .,.. 
• 1 . .... , 

j'• ---ï:'. , _  � 
!" 

i 

"·-··1 

t ê "t
· ' \ l �_J..J. 

Numérisé par la BCU Lausanne 



1 

-

- ,.. 

J l
"' 

i 
T 

. 

f 

• 

f ·:: "'➔ 
L _ L 

:M":.. 

l 
11 

� 

, . .., r� Jr--
filEV �· 

..... ,. 

.J 

;, � 

,cr,,,,� -lt' ... '

s-

--

. 

r-

::f: -

1 

.:.. .J. ... 
t 

1 ï ï 1 

r 

. 
til" --------- • 

' t 

• 

,._ L. 

-� ,t:L:u,.. 
.. ---::.:=-=- .. , � ,..-._

.,_li 
r 1 J t l. VI Li

-

-- ' 

17 ______ , 

.... ,1, 
,1., ... "·, 

l..i.1..1.., 
., - - t:"'lb ,_�., - .. -�-j ,,. 

,.,. .b 

• .f 1 
, .  -

'('· • ,.. • � p:--��î fr-
j:�e. .,. 1,'J, .... : 

\ -- � 

• .,, --

-

-

l 
,-

\ � 
- ---- --- .. -
• t;J ·--........ ------- ..•.. ... 

r� �...- ... 

t 1 1 y 
. -'-- Jf o;,.

\ \ J. f .... -
- - , -.__., 

" -t-
U,;$ 1)\ 

"' ., . 
"'""'"' �...-.»,, ....... 

�
' .. - l 

..... -♦-4--,.. .. 

Numérisé par la BCU Lausanne 



i 

- .... ..c. L .L. 

. � ........ L' ��u.-r .. 

--:;-· - • r r . r 

� ... . . -
·-

�--· ··+·····-·· ·-· ·-· -�- --

.,� ! 1� ... L.c.j • ..,., .....t"
• 

., � 

�J 

i 

,1.,. 

. --

. 
# 

E 

.. ... ♦ -- l, • 

"'�" Ac. ,; -.,; - l,U,, 

r 

/ .  

-#- ... 

-­

ltl 

� .,,.. b 'i-
-

1 

....... tl Q "L ' 

. 

1,. .. . ' . . .... . 

- - • µ.; """� �l:-v�.:, ��- ,;"" -

�" -r ...,. i,·� 
1 ... --� 
•-#< . .,. 

. ... y .. ' 

-- -�- ;� kk-4---1i-4i 1:.4_4 -iJ-JI
M�"� l-..;.i,.., , .. ..-. ...... :. (A. .. "� t ... �Q.,;.K-C.. 

_,.. ��- �·� � 

-- ' l 1 � 

w p 

----------

Numérisé par la BCU Lausanne 



,- J -t 

-·

' J 
., 

-- -
1. • • L. 

l::lé 

' J 

------

t..t 
..... 

i...::I 

1 

... 

,--J --, 

. --- .

--

ft 

�· 
or r

-

, .... ...,.,c.. 

. 

,..._. ..... . .,_,_

,. , .. 

.. 

--

. .,...----__

' 
---·--t--

1:- "'"""'- ,.,t._,_

-
-

-1' lT T• 

p 

Numérisé par la BCU Lausanne 



I 7 " 

rr r .,. rr f1' tr tr l""
�f ;..;,c fj._ h«>uk& ;& ... c. f''6 f--Ï ... 6i ..t«:S-6i« ,&, &6."•"• ,,.l 

�� ,,R,t, ',C.A.,_,� '4,UC->-.•'6•�. t\- -(_ ,4,; S6_.'�'-

.. . . w.:, ;,,.,,...,; r: de ,;_:,, c. .... �i"...,

(17· L. -�-l. 4.
1.___ .&. - _-'-!_J-_,.,_

liiïl=-· 't .:.::-"{"7--=-·' 

.. .. 'JI' --. " .,. ... ...... f;;:; 

:!- -:.,. � :. J.... +.,.,.,-,. .,_ '""' -·,.�, ...

_ 1 i 1 1 

;J , • • , •• � 

-i{.,,: I• 2 t- 2H«- & ._t. 4
'.'.f

..« ,i,Hci& al'· « ( u'c ej .. -6� .�;.ô'Ac, ... û., .... c.)
M.;s lAt � .. -.. 1-,..- ..,.�......r 1,-•.- .t,., ....;,,_; � f;1--,,t� ,._.., ,.,,.,,_, ,k 

- - j 

[sJ 

Numérisé par la BCU Lausanne 



. ' 1 ,·:-n - 1) J. .... "'.,,..,. .,,,,, 

" 
,, 

;J I -

= j_ 

' -

w 

--

.. =t· 
·, .. , I 

·; 

j 

I y 

• 

J: • 

1 l. � 
1 ( 1 

.:. .,, .L " .11!. • :,. 

1 1 l ---

,- - ---

Numérisé par la BCU Lausanne 



1860-1960 

livret 
programme 
des 
fêtes du 
centenaire 
de 
la chorale 

" Le Léman " 
de 
Nyon 

Numérisé par la BCU Lausanne 



programme 
1. Don Quicbote

Ouverture ( orche31re) 

Philippe Telemann 
(1681-1767) 

, 

executants 

2. Gloria

salle communale de Nyon 
�amcrli 28 et dimanche 29 mai 1960 
à 20 h. :!O 

concert 

du 
• 

centenaire 
de la société chorale « Le Léman » 

3. 
l'Enfant prodigue 

pour soprano, f(u1tr:.1lto., 

,·hœur mixte _et or('hestre 
Oratorio en 3 parties pour 
soprano., 1uezzo-sopra110, 

ténor, hasse, d1œur Ill ixte 
et orchestre 

Antonio Virnldi 
(1669-1741) 

H. éalisation
d'Alfredo Casella

a) Le départ ; 
1,) A l'étrangn ; 
,. l Le retour. 

Henryk Ot>ienski 
/ IR70-1942) 

Version française 
d'fanmanuel Barblan 

Un chœur mixte formé par la so1·iété chorale « Le Lérnan » el <les <laml's de Nyon .-1 ••nviron:l 
(160 exécutants) 

Simone Mercier, soprano - Eric Tappy, ténor 
Lisou Gudet, mezzo-soprano - Claude Gafner, basse - Ludenne Dev<1llier, contrulto 

orchestre de cha1nbre de Lausanne 

direction générale : Paul-André Gaillard 

Numérisé par la BCU Lausanne 



AULA MA.Gl\"A 

DE L'UNIVERSITÉ 
FRIB OURG 

Dimanche 31 janvier 1954, i, 15 h. :30 

CONCERT 

DU JovvENIR 

EN HOMMAGE A GEOilGES i\EBY 

à l'occasion de l'anniversaire de sa mort 

par 

LA Li\NDWEHI-l 
Corps de Musique off. de l'Etat et de lu Ville de FriLour� 

Direction: M. Oscar Moret 

AVEC LA COLLABOHATION: 

du Gemischter Chor & Miinnerchor 
Fribourg 

et du Chœur Mixte de Bulle 
Direction : M. P.-André Gaillard 

Prix des places: Fr. 3.50, 2.50 et 1.50 
Déclassements pour Jt,s membres passifs, sur présentntion de la carte 1')53 

Location chez Pavoni Aubert & Cie., Place de la Gare 3B 

Numérisé par la BCU Lausanne 



THÉATRE DE LA COUR ST-PIERRE 

Dimanche 14 novembre 1954 à 14 h. 30 

GENËVE 

AuAique 9ranr;.aiJe 
interprétée par la 

CHANSON DE MONTREUX 

o4. L!a e/,anMJn ;Jaoanle 

1. LA RENAISSANCE :
a) Margot, labourées les vignes . .
b) Ce moys de may . . . . . . 
c) Il est bel et bon . . . . . . 
d) Quand mon mary vient de dehors
e) Fuyons tous d'amour le jeu . .

2. LES CONTEMPORAINS:
a) Dieu I qu'il la fait bon regarder !
b) Nicolette . . . . . . . . 
c) Berceuse de Barba Garibo . .
d) V'là la Saint-Martin . . . . 

3. DU XVIIJme AU XIXme SIECLE :
a) Air sérieux . . . . 
b) Air à boire . . . . 
c) Hymne à la nuit . .
d) La cigale et la fourmi
e) L' Apothicaire facétieux
f) Sur le joli jonc . . .

J. Arcadelt
C. Janequin
Passereau
R. de Lassus
R. de Las.ms

C. Debussy
M. Ravel
D. Milhaud
Daniel-Le sur

M. de Bousse/
M. de Bousset
].-Ph. Rameau
Ch. Gounod
V. d'lndy
M. de Ranse

Œ. L!a ebanâ-on populaic.e 

1. CHANSONS PROVENÇALES : harmonisées par: 

a) Coupo santo . . Carlo Boiler 
b) Magali , . . . . . . Carlo Roller 
c) Nuit de Noël . . . . . Carlo Boiler 
d) Marche des rois . . . . Georges Bizet 

2. CHANSONS DE MARINS :
a) Sur !'pont de Morlaix . .
b) Les marins de notre ville
c) Pique la baleine . . .
d) Marie-Madelon . . .

3. CHANSONS D'AMOUR :
a) A la claire fontaine .
b) La jardinière du roy . . .
c) En passant par la Lorraine .
d) La Petite Marjolaine . . .
e) Sur la route de Charenton .

Carlo Baller 
Carlo Roller 
Carlo Roller 
Carlo Boiler 

Carlo Boller 
Carlo Boiler 
Carlo Boller 
P. André Gaillard
Carlo Boller

Direction ; P. ANDR!a GAILLARD 

Organisation: M. CASETTI-GIOVANNA, Genève 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Liste des catalogues et inventaires des fonds musicaux (manuscrits) 
de la Bibliothèque cantonale et universitaire - Lausanne 

Inventaire du Fonds musical Jean Apothéloz 
Inventaire du Fonds musical Fritz Bach 
Inventaire du Fonds musical Emile-Robert Blanchet 
Inventaire du Fonds musical Carlo Bolier 
Inventaire du Fonds musical François Demierre 
Inventaire du Fonds musical Aloys Fornerod 
Catalogue de l'œuvre de Hans Haug 
Inventaire du Fonds musical Carlo Hemmerling 
Inventaire du Fonds musical François Olivier 
Inventaire du Fonds musical Alfred Pochon 
Inventaire du Fonds musical Bernard Reichel 
Inventaire du Fonds musical Auguste Sérieyx 
Inventaire du Fonds musical Georges Templeton-Strong 

Hors collection 

Ernest Ansermet, Catalogue de l'œuvre 
Catalogue des œuvres de Jean Balissat (deux éditions) 
Catalogue des œuvres de William Blank 
Catalogue des œuvres de Pierre-André Bovey 
Catalogue des œuvres de Jean_ Derbès 
Catalogue Gustave Doret par Pio Pellizzari 
Catalogue des œuvres de Oaude Dubuis 
Catalogue des œuvres de Ferenc Farkas 
Catalogue des œuvres d'Eric Gaudibert 
Catalogue des œuvres de Dante Granato 
Catalogue des œuvres de Paul Hahnemann 
Catalogue des œuvres d'Etienne Isoz 
Catalogue des œuvres de Joseph Lauber 
Catalogue des œuvres de Jean Perrin 
Catalogue des œuvres d'Alphonse Roy 
Catalogue des œuvres de Bernard Schulé 
Catalogue des œuvres d'Henri Scolari 

En préparation 

Catalogue des œuvres de Jules-Philippe Godard 
Catalogue des œuvres de Joseph Reveyron 
Catalogue des œuvres d'Henri Stierlin-V allon 

68 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Adresse de Madame Marie-Louise Gaillard: 

av. Général Guisan 33 -1009 Pully 

ISBN 2-88888 - 048 - 2 

30 septembre 1995 

Madame Marie-Louise Gaillard a pris une part active à la rédaction du 
présent inventaire ; nous la remercions chaleureusement de sa 

contribution. 

On peut se procurer ce document à la Bibliothèque cantonale et 
universitaire - Lausanne - Siège de la Riponne - case postale 595 -

1000 LAUSANNE 17 

Numérisé par la BCU Lausanne 



Numérisé par la BCU Lausanne 



Numérisé par la BCU Lausanne 



Numérisé par la BCU Lausanne 



Numérisé par la BCU Lausanne 



Numérisé par la BCU Lausanne 



z 
C 

3 
(D, 

:J. 
(/l 
(D, 

""tJ 
ru 
-, 

ru 

QJ 

0 

C 

1 
ru 
C 
(/l 
ru 
:::J 
:::J 
(D 

□-___;..�------------

[li] 

CJ1 _ LE ET UNIVERSITAIRE - LAUSANNE

= ique - Section des archives musicales

D 

RÉ GAILLARD 

w 

CJ1 

1995 

:, 
0--- =1----------------------I 

N 

(X) 

N = 

N::mlj}sé par la BCU Lausanne 
w -
� �I 


	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_001
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_002
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_003
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_004
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_005
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_006
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_007
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_008
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_009
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_010
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_011
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_012
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_013
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_014
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_015
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_016
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_017
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_018
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_019
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_020
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_021
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_022
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_023
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_024
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_025
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_026
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_027
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_028
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_029
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_030
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_031
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_032
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_033
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_034
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_035
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_036
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_037
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_038
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_039
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_040
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_041
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_042
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_043
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_044
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_045
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_046
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_047
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_048
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_049
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_050
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_051
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_052
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_053
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_054
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_055
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_056
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_057
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_058
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_059
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_060
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_061
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_062
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_063
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_064
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_065
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_066
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_067
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_068
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_069
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_070
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_071
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_072
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_073
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_074
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_075
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_076
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_077
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_078
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_079
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_080
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_081
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_082
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_083
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_084
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_085
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_086
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_087
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_088
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_089
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_090
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_091
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_092
	Gaillard_Paul_Andre_Inventaire_093



